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Ustroń 2008-2010

Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)

Album

Wymiary (wys x szer) Stan zachowania Charakterystyka skanowanego obiektu
21,5x33,3

Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)
XXI wiek, Bolesław Iskrzycki, Marian Żyła, Joanna Szcześniewska - Moryc, Joanna Chraścina, Izabela Zwias, 
Stanisław Malina, Jolanta Krajewska - Gojny, Mieczysłw Szczórek, Alfred Brudny, Carlo Bendel, Hildę 
Sibirkich, Leo Sibirkich, Danuta Koenig, Jan Albrewczyński, Grażyna Pilch, Władysław Sikora, Piotr Śliwka, 
Andrzej Szcześniewski, Rudolf Czyż, Józef Węglorz, Marian Żyła, Władysław Wilczak, Piotr Zwias, Grzegorz 
Dziewior, Janusz Śliwka, Zbigniew Wałach, Barbara Nawrotek - Żmijewska, Ewa Sowa, Andrzej Piechocki, 
Czesław Matuszyński, Waleria Albrewczyńska, Emilia Kielan, Halina Puchowska - Ryrych, Krystyna Kukla, 
Barbara Podżorska, Rudolf Krużołek, Józef Cieślar, Józef Wierzgoń, Kazimierz Heczko, Jan Sztefek, Renata 
Ciszewska, Halina Szarowska, Piotr Wowry, Lidia Szkaradnik, Maria Kulis, Izabela Zwias, Ewa Szczotka,
Lidia Czelebiew, Klaudia Dytko, Gertruda Fiedor, Małgorzata Stec, Joanna Strach, Jolanta Strach, Klaudia 
Dytko, Małgorzata Stec, Joanna Strach, Ewa Karsznia, Emilia Kielan, Beata Biczak, Grażyna Pilch, Edyta 
Kostka, Aleksandra Grzyb, Anna Michajluk -  Kisiała, Piotr Zwias, Józef Gogółka, Adam Szcześniewski,

Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)
kultura, Estrada Ludowa „Czantoria”, Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej "Czantoria", tradycja, Śląsk 
Cieszyński, Beskidy, Beskid Śląski, turystyka, letnicy, etnologia, regionalizm, kultura ludowa, zespoły 
folklorystyczne, folklor, "Czantoryjka", Przedsiębiorstwo Uzdrowiskowe "Ustroń" S.A., Zespół "Wałasi", 
Towarzystwo Kontaktów Zagranicznych, Kolej Linowa "Czantoria", Zespół Regionalny "Koniaków", Zespół 
Regionalny "Istebna", Zespół Śpiewaczo - Muzyczny "Przyjaźń", Stowarzyszenie Twórcze "Brzimy", Gromada 
Górali na Śląsku Cieszyńskim, Chór Katolicki „Ave”, Estrada Regionalna „Równica”, Chór "Nadzieja", Parafia 
Ewangelicka w Drogomyślu, Ewangelicki Chór Kościelny z Ustronia, Ustroński Chór Ewangelicki, Gimnazjum 
nr 2 w Ustroniu, Miejski Dom Kultury "Prażakówka" w Ustroniu, Kameralny Zespół Wokalny „Ustroń”, Kościół 
Ewangelicki Apostoła Jakuba w Ustroniu, "Gazeta Ustrońska", "Głos Ziemi Cieszyńskiej", Dom 
Wypoczynkowy "Rosomak", sanatorium, Zawodzie, uzdrowisko, złote gody, brylantowe gody, Szpital 
Uzdrowiskowy i Sanatorium "Równica", Uniwersytet Śląski w Katowicach, Uzdrowiskowa Karczma Piwna, 
"Mała Czantoria", Chór "Coro Maddalene", Parafia Dobrego Pasterza w Ustroniu Polanie, Kościół 
Rzymskokatolicki pw. Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, Muzeum Ustrońskie, Onkologia, Starostwo 
Cieszyńskie, Śląskie Centrum Rehabilitacji, Polonia, "Głos Ludu", Festiwal "Maj nad Olzą", Laśsky kulturm 
festival Ćeladna 2009, Kościół św. Anny w Ustroniu Nierodzimiu, Ustroń Nierodzim, Męska Grupa Śpiewacza

Album -  Kronika rejestrująca wszystkie wydarzenia związane 
z Estradą Ludową „Czantoria” z Ustronia od października 
2008 r. do końca 2010 r. Dokumentuje wszystkie występy 
„Czantorii” (wraz z komentarzem autora kroniki Jana 
Albrewczyńskiego) w trakcie różnych imprez kulturalnych, 
jubileuszy, festynów, festiwali, konkursów, przeglądów 
zespołów ludowych, Ustrońskich Dożynek, ślubów, czy akcji 
charytatywnych. Wiele miejsca poświęcono obchodom 
jubileuszu 20 -  lecia istnienia EL „Czantoria”, wymieniono 
zmiany we władzach zespołu, repertuar występów, zdobyte 
nagrody, próby. Umieszczono w niej również relacje z 
wycieczek zagranicznych, pocztówki, artykuły prasowe z 
lokalnych gazet informujące o aktywności zespołu, wpisy 
pamiątkowe, życzenia ślubne, listy, oficjalne podziękowania, 
pozdrowienia z wakacji, kartki pocztowe, życzenia 
bożonarodzeniowe oraz liczne zdjęcia dokumentujące nie 
tylko artystyczną działalność zespołu, ale i wspólne spędzanie 
wolnego czasu we własnym gronie (np. coroczna wigilijka, 
śledzik, smażenie jajecznicy, kulig, świętowanie urodzin, 
okrągłych rocznic ślubów czy zespołowe wakacje zagranicą) 
Kronika rejestruje zmiany w składzie zespołu, wspomina także 
rocznice śmierci osób związanych z „Czantorią”, w tym 
najnowsze nekrologi zmarłego tragicznie śp. Macieja 
Chowanioka oraz Rudolfa Krużołka. Całość ozdobiona 
kolorowymi ramkami i naklejkami.
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„Czantoria” w pełnej krasie. Fot. W. Suchta

ROZŚPIEWANE 
DWADZIEŚCIA LAT

Podstawowej numer 2 powstał chór, za
łożony przez Mariana Żyłę, uczącego w 
szkole muzyki. Chór składał się z rodziców 
uczniów oraz nauczycieli i miał wspierać 
chór szkolny, który tworzyli uczniowie. 
Pierwszy występ odbył się z okazji 200- 
lecia szkoły i okazał się wielkim suk
cesem; spodobały się stroje cieszyńskie 
i regionalne pieśni. Aby nie zaprzepaścić 
tak udanego pomysłu, zespół postanowił 
kontynuować działalność. W rok później 
została założona Nauczycielska Estrada 
Ludowa „Czantoria”, która działała przy 
klubie nauczycielskim w Ustroniu; jej 
opiekunem i kierownikiem był Bolesław 
Iskrzycki. Później dyrygentem został Ma
rian Żyła, który prowadził zespół przez 
pierwszych dziesięć lat. Niestety zmarł. 
Zdążył jednak wypracować wraz ze swymi 
śpiewakami stały repertuar pieśni cieszyń
skich we własnym opracowaniu i wyso
ki poziom artystyczny. Do tego okresu 
działalności nawiązywała pierwsza część 
koncertu. Otworzyła ją  pieśń „Tam, gdzie 
Czantoria się wznosi”. Zgromadzeni na 
sali mieli okazję usłyszeć jeszcze inne, 
rozpoznawane doskonale pieśni, takie jak 
„Posłuchajcie siostrzyczki”, „Powiedział 
mi jeden chłopiec”, „Na skraju w zielo
nym lesie”. Dyrygowała Izabela Zwias, 
absolwentka Akademii Muzycznej w Ka
towicach i jedna z tych, które „Czanto
ria” wychowała muzycznie i artystycznie 
wykształciła. Taką osobą jest także m.in. 
Joanna Szcześniewska-Moryc, dyrygentka 
oraz sopranistka, która również wystąpiła 
w pierwszej części koncertu; w nieco 
innym repertuarze, z operetkową arią, 
przy akompaniamencie Joanny Chraściny. 
Solowy występ miała też Izabela Zwias,

która wykonała romantyczną pieśń włoską 
„Raggio d’amore parea”.

E strada p rzen iosła  słuchaczy  do 
swoich początków, bardzo wiele osób 
zasiadających na widowni, doskonale je 
jeszcze pamiętało. Wśród gości znajdo
wali się przedstawiciele władz miasta: 
przewodniczący Rady Miasta Stanisław 
Malina i zastępca burmistrza Jolanta Kra
jewska -  Gojny, wicestarosta powiatu cie

szyńskiego M ieczysław  Szczurek, radny 
sejm iku w ojew ódzkiego A lfred Brudny; 
także goście zagran iczn i, C arlo  Bendel 
z W łoch, dyrygent chóru „C horo M ag
dalenę” zaprzyjaźnionego z „C zantorią” . 
Dzięki niem u estrada koncertow ała kilka 
razy z pow odzeniem  w e W łoszech. Byli 
przedstaw iciele zarządu Przedsiębiorstw a 
U zdrow iskow ego Ustroń, z którym i chór 
w spółpracuje, dając co miesiąc koncerty 
w sa n a to riu m  i dom ach  w czasow ych . 
Zaproszono honorowych obywateli m iasta 
U stronia Hildę i Leo Sibirkich z Neunkir- 
chen V luyn, byli obecni radni. K oncert 
prow adziła Danuta Koenig.

Jubileusze są  zw ykle okazją do podsu
m ow ań; pierw szym  z nich było tego w ie
czoru w ręczenie kilku członkom  zespołu 
nadanych przez Radę M iasta wyróżnień 
„Z a zasług i d la  m iasta  U stroń” , k tó re
go dokonali zastępca burm istrza Jolanta 
K rajew ska-G ojny i przew odniczący Rady 
M iasta Stanisław  M alina. W yróżnieni zo
stali: Jan A lbrew czyński, prowadzący kro
nikę zespołu, G rażyna Pilch, W ładysław  
A ndrzej S ikora, grający  na kontrabasie  
w kapeli P io tr Ś liw ka, A ndrzej Szcze- 
śn ie w sk i, s z e f  u s tro ń sk ie g o  o d d z ia łu  * 
W spólnoty  P olsk ie j, R u d o lf C zyż oraz 
Jó zef W ęglorz.

Po k ró tk ie j p rze rw ie  ro zp o c zę ła  się  
d ru g a  część  k o n c e rtu , o d p o w iad a ją ca  
drugiej dekadzie istn ien ia  zespołu , nad 
k tó rym  o p iekę  a rty s ty cz n ą  po śm ierci 
M ariana Żyły, objął W ładysław  W ilczak. 
D la estrady były to ciężkie czasy, jednak  
wszystkie kłopoty udało się przezwyciężyć 
i w  ciągu kolejnych dziesięciu lat rozw i
nąć działalność. Pojaw iły się now e pieśni 
w repertuarze: popularne, patrio tyczne, 
religijne, w  tym  przede w szystkim  kolędy, 
także now e aranżacje starych utw orów. 
W  drugiej części m ieliśm y okazję usłyszeć 
tak dobrze znane, jak  „Szum i Jaw or” , „G ó
ralu, czy ci nie żal” i znakom itą „Płyniesz

Dla „Czantorii”  tańczył i śpiewał „Koniaków” . Fot. W. Suchta
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Prezes honoruje J. Cieślara. Fot. W. Suchta

Olzo po dolinie”. Po zakończeniu na scenę 
wjechał specjalnie na tą okazję upieczony 
tort, a cała widownia powstała i zaśpiewała 
dla „Czantorii” „Sto lat”.

Rozpoczęły się gratulacje, życzenia, 
podziękowania. Jolanta Krajewska-Goj- 
ny i Stanisław Malina przekazali na ręce 
Piotra Zwiasa, prezesa Stowarzyszenia 
Miłośników Kultury Ludowej „Czan
toria” list gratulacyjny od burmistrza. 
S. Malina mówił: „Myślę, że ta sala zawsze 
była wypełniona po brzegi, a te wszystkie 
pokolenia osób, które przewijały się przez 
„Czantorię”, to nie tylko te talenty, które 
poszły dalej w świat; ale kiedy spojrzeć na 
tą salę, to praktycznie w każdym rzędzie 
siedzi ktoś, kto w „Czantorii” śpiewał 
i za to chcę serdecznie podziękować, bo to 
przecież „Czantoria” również ma w tym 
udział, że rozśpiewała Ustroń”. Dziękowa
no zespołowi za pozostawanie przez te lata 
najlepszym „ambasadorem kultury Ustro
nia”; w 2005 roku, z okazji 700-lecia na
szej miejscowości, na koncercie galowym 
„Co Ustroniakom w duszy gra”, przyznano 
Estradzie tytuł reprezentacyjnego zespołu 
miasta. Wspominano pamiętny koncert 
„Czantorii” na szczycie góry Czantoria 
i inne koncerty z ponad 600, które chór wy
śpiewał w Ustroniu, w Polsce i zagranicą, 
podróżując do Niemiec, Włoch, Bułgarii, 
Czech, na Węgry, Słowację, Litwę.

Stowarzyszenie Miłośników Kultury 
Ludowej „Czantoria” przyznaje wyróż
nienia dla zasłużonych dla kultury regionu
-  są to statuetki zwane „Czantoryjkami”. 
W tym roku odebrali je  Władysław Wil
czak, Grzegorz Dziewior - prezes zarzą
du Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego 
Ustroń, Janusz Śliwka i Zbigniew Wa
łach szef kapeli „Wałasi”. Dyplomami 
honorowego członka przez „Czantorię” 
wyróżnieni zostali Barbara Nawrotek- 
Żmijewska, Ewa Sowa, Andrzej Piechocki
- prezes Towarzystwa Kontaktów Zagra
nicznych, dzięki któremu chór śpiewa 
zagranicą oraz Czesław Matuszyński,

prezes Kolei Linowej „Czantoria” . Od 
Stowarzyszenia za wieloletnią działalność 
w zespole dyplomy uznania otrzymali: 
Waleria Albrewczyńska i Jan Albrewczyń- 
ski, Emilia Kielan, Halina Puchowska-Ry- 
rych, Krystyna Kukla, Barbara Podżorska, 
Andrzej Szcześniewski, Rudolf Krużołek, 
Józef Cieślar.

Gratulacje i podziękowania składał wi- 
cestarosta powiatu, Mieczysław Szczurek, 
dziękował swoim śpiewakom i wszystkim 
zasłużonym dla zespołu Władysław Wil
czak. Gratulacje składane były również 
w formie muzycznej -  wystąpiła dla 
„Czantorii” kapela „Wałasi”, tańczył i 
śpiewał zespół „Koniaków”, śpiewał 
i grał zespół „Istebna”. Po nich mikrofon 
przejmowali jeszcze choćby na kilka słów 
także prezes zarządu Przedsiębiorstwa 
Uzdrowiskowego Ustroń Grzegorz Dzie
wior, Andrzej Piechocki z Towarzystwa 
Kontaktów Zagranicznych, dyrygent za
przyjaźnionego chóru „Przyjaźń” z Kar
winy Józef Wierzgoń, Kazimierz Heczko 
- prezes Stowarzyszenia „Brzimy”, Jan 
Sztefek - szef Gromady Górali na Śląsku 
Cieszyńskim, chór „Ave” z parafii rzym
skokatolickiej, reprezentacja Dziecięcej 
Estrady Regionalnej „Równica” wraz 
z kierowniczką zespołu, Renatą Ciszew
ską, chór „Nadzieja” parafii ewangelickiej 
w Drogomyślu, któremu dyryguje Włady
sław Wilczak, chór parafii ewangelickiej 
w Ustroniu z prezesem Haliną Szarowską, 
ks. proboszcz Piotr Wowry; Lidia Szka- 
radnik w imieniu grona pedagogicznego 
Gimnazjum nr 2 w Ustroniu, a na końcu 
dyrektor MDK „Prażakówka” Barbara 
Nawrotek-Żmijewska.

Wszyscy życzyli kolejnych dwudziestu, 
stu i jeszcze więcej lat owocnej działalności, 
sukcesów, nowych członków; aby zespół 
mógł istnieć i dalej „rozśpiewywać Ustroń”, 
podtrzymywać tradycję i kulturę, tej kultury 
uczyć, dostarczać wielu wzruszających 
i radosnych chwil. Tak, jak to doskonale 
dotychczas robił. Maria Kulis
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18 października o godzi
nie 18 w MDK Prażakówka, 
odbędzie się Jubileuszowy 
Koncert z okazji 20-lecia 
istnienia Estrady Ludowej 
„Czantoria” pod dyrekcją 
Władysława Wilczaka.

Zespołu nie trzeba niko
mu przedstawiać i z całą 
pewnością zaprezentuje po
nownie znakomity program. 
Na koncert zaprasza Stowa
rzyszenie Miłośników Kul
tury Ludowej „Czantoria”.

sszonej na wieszaku w cuk 
ijka mieszkańcowi Skaw 
ziono portfel.
1.2008 r.
Iz. 22:45 na ul. Daszyński, 
trzymał się do kontroli fiat 
trakcie prowadzonego posc 
trzyżowaniu ul. Lipową 
skoczowską, kierujący fiat 
ł panowanie nad pojazd, 
dl z jezdni, dachował i udei 
rodzenie prywatnej pose 
ijący mieszkaniec Godzis 
ył trzeźwy, lecz nie posia 
wnień do kierowania.
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dokonać przestępstwa, nal. 
poinformować POLICJĘ; 
7 lub 033-854-24-13.

zch w Hermanicach, Nie 
iu i Lipowcu.
1.2008 r.
nicy otrzymali informa 
niętej Samie na ul. Zagaji 
rzę poddane zostało ut;

.2008 r.
ilnie z pracownikami MC 
irowadzony został wyw 
wiskowy dotyczący gos 
wodno -  ściekowej. Sk 

vanych zostało kilka pos 
il. Sanatoryjnej.
.2008 r.
nicy zostali poinformow 
niętym lisie przy ul. Fabrj 
'wierzę zutylizowano. 0

piątek muzyka na żywo

M O  Puste Biuro
ioosobowy zespół soulowo 
sowy. Okrzyknięty nadzieje 
kiej „czarnej m uzyk i" ! Ai 
okolistki: K.Kidoń, M.Czaja, 
iręba, J.Cieślik.

1.10 Zaduszki
Jazzowe w  Angel'-'
BERNARD MASELi

Jstroń, ul. Daszyńskiego 28 
zerwacje: tel. 03 3 854 4 2 33 

www.anqelspub.pl

eta Ustrońska

http://www.anqelspub.pl
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W  dniu 
Jubileuszu

Zbiec fi ten jubileusz 
bMilowym będzie kamieniem. 

Czekamy następnych 
Z  wielkim w sercu 

wzruszeniem





najpiękniejsze życzenia 

samych radosnych chwil 

i spełnienia nawet tych 

najskrytszych marzeń
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W 2008 roku przypada 20-lecie działalności artystycznej Estrady Ludowej „Czantoria" reprezentacyjnego zespołu artystycznego Ustronia. Ten zaszczytny tytuł zespół otrzymał w 2005 roku z okazji 700-lecia Ustronia w czasie 
koncertu galowego pt. „Co ustroniakom w duszy gra". EL „Czantoria" w minionych dwudziestu latach wyśpiewała ponad 600 koncertów. Obecnie liczy 52 członków. Repertuar zespołu jest bardzo zróżnicowany, począwszy 
od popularnych pieśni ludowych a zwłaszcza pieśni cieszyńskich, poprzez pieśni popularne, patriotyczne i religijne a zwłaszcza kolędy. Koncerty zespołu są zawsze piękną chwilą wzruszeń i przeżyć artystycznych dla wszy
stkich uczestników koncertów. Czantoria regularnie koncertuje dla kuracjuszy w sanatoriach Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego, reprezentuje nasze miasto na wielu koncertach w kraju i za granicą. Występowała w Niemczech, 
Włoszech, Bułgarii, Węgrzech, Litwie, Słowacji, Czechach. Sukcesy zespołu to niewątpliwie ogromna praca nieżyjącego już współzałożyciela i kierownika artystycznego zespołu a także dyrygenta do 1998 roku Mariana Żyły 
i obecnego dyrygenta i kierownika muzycznego, który prowadzi zespół od 1999 r. Władysława Wilczaka. W minionych latach przez zespół przewinęły się dziesiątki osób. Niestety Czantoria przeżywała też bolesne chwile z po
wodu śmierci kilku jej członków: Bolesława Iskrzyckiego, Mariana Żyły, Rafała Wintera, Emila Fobra, Ernestyny Kisiały, Doroty Gerlic, Władysława Hladkiego i Henryka Jankowskiego. Zmieniał się też skład osobowy zespołu 
z bardzo różnych innych powodów. Ruch kadrowy jest niewątpliwie wiekim utrudnieniem w pracy kierownika muzycznego, wymaga ogromnego wysiłku w utrzymaniu poziomu artystycznego. Cieszy fakt, że EL „Czantoria" 
pozyskuje ciągle młode utalentowane osoby wnoszące powiew młodość do zespołu. Należy przypomnieć także, że w EL „Czantoria" pracowało od lat szkolnych do czasów studenckich wielu obecnie znakomitych artystów 
dr Ewa Kornas - Biegas (śpiew -sopran), Magdalena Chudzieczek - Cieślar (śpiew -sopran), czy nieco młodsze absolwentki uczelni muzycznych : Katarzyna Siwiec (dyrygent), Joanna Szcześniewska (dyrygent) i Izabela Zwias 
(dyrygent). W jubileuszowym roku zespół jest w bardzo dobrej kondycji, a dzięki pracy utalentowanego muzycznie dyrygenta prezentuje wysoką kulturę muzyczną i posiada bardzo bogaty repertuar. Koncerty przyjmuje publi
czność bardzo spontanicznie nie rzadko śpiewając wraz z zespołem repertuar biesiadny. Zespół posiada piękną ośmiotomową kronikę, którą od ooczątku prowadzi niezwykle starannie kronikarz Jan Albrewczyński. 
Zapisy w kronice świadczą o najlepszych recenzjach i wysokiej ocenie artystycznej Estrady Ludowej "Czantoria" z Ustronia. Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Kultury Ludowej "Czantoria" wyraża głęboką wdzięczność wła
dzom miasta Ustroń za wsparcie finansowe, harmonijną współpracę i pomoc w naszej działalności artystycznej na rzecz naszej małej Ojczyzny jaką jest Ziemia Cieszyńska.
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DYRYGENT

d r  W ła d y s ła w  W i l c z a k

m g r  Iza b e la fZ w ia s ,
Tft

DYSKOGRAFIA
1996 - „Pieśniczki spod Czantorii" kaseta raagn.

1 2001 - „Nad feetlejem" kasejfią magn. i CD I
2002 - „Beskidzie, Beskidzie*faseta magn! i CD 
2007 - „Tam gdzie Czantoria się wznosi" CD

Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej "Czantoria" 
43-450 Ustroń, ul.Daszyńskiego 28 

e-mail:el@czantoria. ustron.pl 
www.czantoria.ustron.pl

ZARZĄD: prezes-Piotr Zwias, v-ce prezes- Lucjan Michalski 
skarbnik- Władysław Sikora, sekretarz-Magdalena Herzyk 

członek-Józef Gogółka

http://www.czantoria.ustron.pl
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Śpiewający jubilat był w wybornej formie podczas sobotniego koncertu w MDK „Praża- 
kówka” •  Fot. Krzysztof Marciniuk

jawor” po „Góralu, czy ci nie żal”, a dyry
gował Władysław Wilczak, który od 1999 
roku prowadzi „Czantorię”.

Przy okazji jubileuszu nie obyło się bez 
wyróżnień i życzeń. Odznaczenia Za Za
sługi dla Miasta Ustronia otrzymali: Jan Al- 
brewczyński, Grażyna Pilch, Andrzej 
Sikora, Piotr Śliwka, Andrzej Szcze- 
śniewski, Rudolf Czyż i Józef Węglorz. 
Zespół podziękował swoim mecenasom. Z 
gratulacjami pospieszyli sąsiedzi z Trój- 
wsi Beskidzkiej: kapela „Wałasi”, Zespół 
Regionalny „Istebna” i Zespół Regionalny 
„Koniaków”, dając krótkie występy, co było 
miłą niespodzianką dla jubilatów i widzów. 
Życzenia i gratulacje przekazali tez przed
stawiciele władz miasta i powiatu cieszyń
skiego: wiceburmistrz Jolanta Krajewska- 
Gojny i przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław Malina oraz wicestarosta Mie
czysław Szczurek. Okrasą jubileuszowej 
imprezy był okazały tort.

Estrada Ludowa „C zantoria” liczy 
obecnie ponad 50 członków. W ciągu 20 
lat dała ponad 600 koncertów w kraju i 
za granicą. (m ark)

W minioną sobotę, 18 X, rozpoczęła się 
IX  Ustrońska Jesień Muzyczna. W progra
mie jest 5 wieczornych koncertów. Ten 
pierwszy miał jubileuszowy charakter, bo
wiem na scenie „Prażakówki” swoje 20- 
lecie świętowała Estrada Ludowa „Czan
toria” - reprezentacyjny zespół miasta 
Ustronia.

Widzowie wypełnili salę widowiskową 
do ostatniego miejsca. Warto było, bo 
„Czantoria” przedstawiła specjalny pro
gram, w którym znalazło się wszystko, co 
zespół ma najlepsze w swoim bogatym re
pertuarze. Najpierw zabrzmiał „Polonez 
ustroński” Mariana Żyły - nieżyjącego już 
pierwszego dyrygenta i kierownika arty
stycznego zespołu, a następnie kolejne 
utwory jego autorstwa, jako przypomnie
nie pierwszej dekady działalności. Gościn
nie wystąpiła Joanna Szcześniewska-Mo- 
ryc, wychowanka „Czantorii”, wykonując 
arię z operetki „Wesoła wdówka”. W pierw
szej części zespołem dyrygowała Izabela 
Zwias, kolejna młoda artystka z grona ze
społu. Drugą część wypełniły pieśniczki lu
dowe ze Śląska Cieszyńskiego, Od „Szumi
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..Dotąd Dwoje, lecz jeszcze nie Jedno, 
Odtąd Jedno, chociaż nadal Dwoje."

Jan Paweł II

O T la ria  9 ilck  i 9  9Cte c o n

mają zaszczyt i przyjemność zaprosić 

na uroczystość swoich zaślubin 

która odbędzie się dnia 25 października 2008 r. o godzinie 13.00 

w kościele p. w. Najświętszej Marii Panny w Hermanicach.

Przyjęciu weselne: Sala OSP Niarodzim.

Prosimy o potwierdzenie przybycia do dnia 30 września 2008 r.

A 'a wesele przybywajcie 
o prezenty się nie martwcie.
By nie składać ich na stercie 
niechaj zmieszczą się w kopercie.
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Toast za pomyślną przyszłość Fot. W. Suchta

BRYLANTOWE 
I ZŁOTE GODY

iCat&w
rwania
Udowego nastroju

6 listopada w Miejskim Domu Kultury 
Pfażakówka wręczono medale za długolet
nie pożycie małżeńskie. Wszystkich witała 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Beata 
Chlebek. Następnie mówiła:
- Wy jesteście dla nas wzorem i przykła
dem, jak właściwie rozumieć dar małżeń
stwa. Bo przecież nie sztukąjest pokochać, 
ale sztuką jest wytrwać. To wy uświa
damiacie nam, jak właściwie traktować 
małżeństwo. Niejako tymczasową zmianę 
stanu cywilnego, ale jako dar, który ofia
rowuje sobie mąż i żona, szczęśliwi, że 
mogą sobie zaufać, że mogą się wspierać 
i uzupełniać, że mogą cieszyć się z bycia 
razem na dobre i na złe.

Do jubilatów zwrócił się również bur
mistrz Ireneusz Szarzeć słowami:
- Pięćdziesiąt lat, to można powiedzieć 
długi i krótki czas. Długi, bo dane wam 
było przeżyć wiele różnych sytuacji. 
W dzisiejszych czasach pogoni za war
tościami chwilowymi, doczesnymi, ma
terialnymi, to że możemy się tu zebrać 
w tak licznym gronie, i tak licznie świę
tować pięćdziesięciolecie jest dla mnie 
wielką radością i zaszczytem. Myślę, że 
te 50 lat to nie był tylko czas radości, 
sukcesów, ale również czas zmartwień, 
kłopotów, to, że jesteśmy tu razem, świad
czy o tym, że zahartował was ten czas, że 
jesteście niezgłębiona skarbnicą, z której 
możemy czerpać mądrość i wskazówki dla 
przyszłych pokoleń jak żyć, jak cieszyć się 
z życia, czerpać z niego radość i jak umieć 
to przekazywać młodszym pokoleniom. 
Dla nich to dzisiejsze święto jest okazją 
by pomyśleć o tym, by w przyszłości wam 
dorównać, by po pięćdziesięciu latach 
przeżywać podobne, wspaniałe święto.

Najpierw uhonorowano pary obchodzące 
w tym roku diamentowe gody, czy li jubileusz 
60-lecia pożycia małżeńskiego. Sąto mał

żeństwa: Karol i Julia Wantulokowie, Józef 
i Helena Śliżowie, Władysław i Zofia Bro- 
dowie, Józef i Zuzanna Legierscy, Karol 
i Wiktoria Ferfeccy.

Medale za długoletnie pożycie małżeń
skie od prezydena Lecha Kaczyńskiego 
otrzymali: Wanda i Józef Jaworscy, Maria 
i Jan Nowakowie, Maria i Stanisław Ja
chimczakowie, Wanda i Jan Szturcowie, 
Anna i Edward Bałonowie, Maria i Edward 
Cichy, Aniela i Bronisław Pustówko- 
wie, Anna i Bronisław Kalkowscy, Marta 
i Józef Wawrzykowie, Irena i Stanisław 
Adamczykowie, Stefania i Jan Czyżowie, 
Stanisława i Roman Leśniakowie, Bar
bara i Jan Żegalscy, Zuzanna i Tadeusz 
Podżorscy, Anna i Juliusz Pindórowie, 
Teresa i Stanisław Leszkowie, Maria 
i Paweł Wisełkowie, Stefania i Jerzy Mi- 
chaliczkowie, Kinga i Paweł Lazarowie, 
Matylda i Jan Troszokowie, Emilia i Józef 
Małyszowie, Zofia i Marian Cienciałowie, 
Anna i Józef Cieślarowie, Emilia i Ryszard 
Trzaskalikowie, Wanda i Paweł Biłkowie, 
Wanda i Wiarosław Kolankowscy, Helena 
i Paweł Martynkowie, Joanna i Marian 
Janiccy, Emilia i Erwin Świeży, Elżbieta 
i Tadeusz Kożdoniowie, Zofia i Edward 
Śmiszkowie, Anna i Erwin Raszkowie, 
Emilia i Jan Cienciałowie, Anna i Józef 
Kurzokowie, Ludwika i Jan Stecowie, 
Teresa i Wiesław Imiołczykowie.

Toast wygłosił przewodniczący Rady 
Miasta Stanisław Malina, mówiąc:
- To wy jesteście drogowskazem, jak  
żyć, pięknie kroczyć przez życie. Po
zwólcie, że złożę wam życzenia zdro
wia, pogody ducha na następne lata, by
ście kolejne jubileusze mogli obchodzić 
w dobrej kondycji, a uśmiech towarzyszył 
wam przez następne lata.

W drugiej części uroczystości wystąpiła 
Estrada Ludowa Czantoria. (ws)

i ta Chfet 
równi£
:ędu Stanu Cywilnego 
Ustroniu
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Maciek Chowa mok ukończył Międzywydziałowe Icwtywcfuatae Studia 
Humanistyczne Uniwersytetu Śiąsktego w Katowicach (program studiów 
fiłołogii potekiej, socjologii, m ozoli oraz rozszerzonej formuły studiów 
międzyuczelnianych - zajęcia mj®, w Uniwersytecie Warszawski^ Akademii 
Teatrainej w Warszawie, AfcademS Muzyczne? w Katowicach, Akademii 
Ekonomicznej w Katowicach).

Następnie rozppczął studia doktoranckie w  Peresie featoirozysw stoa na Wydziale 
Filologicznym UŚ waz naukę w Srójypfeanricwysini Kwaifikacyjnym StaSum Nauczania KsJtory 
Polskiej i Języka Polskiego jako Obcego przy Uniwersytecie Śąśidm w Katowicach. W 
trakcie studiów Maciek powadził dzełakiość społeczną i naukową. Pracował w ramach kól 
naukowych: róklorozraweów i teorii łteratury, w  fetach 2G00-2004 byt praawocMczącym 
Międzywydziałowego Stowarzyszania Dzienrikarzy Atesty" oraz założycielem setecy 
antropologicznej kola. Ponadto redagować serię zeszytów j^ukcwych "Mosty: arfircpdiogie- 
medsoznawstwo".
Za swoją pracę naukową otrzymat ntzne nagrany t wyróżniana, w tpm: stypertu rn  
wojewódzkie dla studentów szczególnie uafcWonycb (2002, 2004), stypendium maejsfce 2a 
pacę na rzecz monografii miasta uzdrowiska Ustroń (2004), stypendium Mfcntótra Edukacji 
Narodowej i Sportu (w latach: 2001-2002, 2002-2003, 2003-2004, 2004-2005), OAAD 
(Deutscher Akademischer Austausch DUensfe HochschuJ sammeriwssOpendi urn) w 20©  
roku (letni uniwersytet w Marburgu), letnie uniwersytety w Rydze (urbanistyka) i Wiedniu 
(język niemiecki) w 2004 roku, w Trewirze 2005 roku oraz stypendium Socrates-iErasrnuą, 
w ramach którego spędził letni semestr 2M 5 roku na Wiarón-Łjufiner UniwesrtŚt. w Halle 
waz realizował program studiów nem ecteth i potetaeb. Rśwraotegfe brał ludział z 
seminariach naukowych w ramach programu 'Sbpenbrum fź r Gasbftutfierende!" na 
Europejskim Uniwersytecie Vladrine we Frankfurcie nad Odrą.

Wielką przygodą była dla niego również paca w Studenckim Zespole Pieśni i Tańca 
"Katowice" UŚ.

- Poznałem tam wspaniałych ludzi, przeżytek niezapomniane chw ilą ueaestrHezytem w 
licznych koncertach, wyjazdach, w tym w niezwykłe udanym i fantastycznym tournee po 
Argentynie! Nie mogę zapomnieć także o moim pierwszym dłuższym wyjadzie z zespołem 
do Portugalii na kilka lokalnych festiwali ludowych - wspomina Matiefc. -  Moj kontakt z  
kulturą ludową ma początki jednak już w szkole podstawowej, gdy w 1969 roku zacząłem 
śpiewać w Estradzie Ludowej "Czantoria”  w Ustroniu (do dzśiag czasami z rwą wysegjuję}-

Matiek Chowamok pochodzi z Ustronia. Dzięki temu, ale również przywiązaniu do rodzinnej 
ziemi - Śląska Cieszyńskiego - bardzo silnie utożsamia się ze swoją małą ojczyzną.

- Dlatego podjąłem decyzję o wyjeżdzie na studia na Gemy Śląsk, do Katowic. Dzięki 
funkcjonowaniu tu  formuły M1SH mogłem przeżyć prawdziwą naukową przygodę, poznając 
tajniki kilku humanistycznych dyscyplin naukowych i spotykając na łęg drodze wielu 
znakomitych badaczy, np. antropologa teatru prof, Leszka łtołankiewicza,, znawcę tautury 
krajów islamskich prof. Janusza Daneckiego, socjologa prof. Ireneusza Krzemińskiego czy 
znanego filozofa prof. Leszka Kołakowskiego. W ramach Wrademii fcrtes L iw a łes  
uczestniczył w seminarium tego ostatniego, poświęconym dziedzictwu oświecenia w 
kulturze i myśli Europy.

Maciek przyznaje, że czas studiów w nasze; Uczelni nie byłby tak satysfakcjonujący i 
barwny gdyby nie pomoc i życzliwa opieka tutorów i promotorów: śp. prof. Ireneusza 
Opackiego czy prof. Mariana Kisiela. Szczególnie m ile'pracuje mu się z prof. Barbarą 
Gutkowską promotor przewodu d o k to rsk ie j na Wydziale FMogjcziiym, do którą; kseruje 
słowa podziękowania za zrozumienie i oerpiwaść.

Maćka Chowanioka charakteryzuje wiełka aktywność w meta śs&izmach. By# 
wolontariuszem na mistrzostwach świata w piłce nożną w Niemczech w 2£C6 roku (w 
Berlinie), wraz z przyjaciółmi założył organizuję pozarządową (Centrum Odpowiedzialności 
Społecznej) oraz odbył półroczny staż w Centre for Science and Emrironment w Bangatore 
(Indie).

Ponadto brał udział w dwóch wyprawach naukowych do Azji: w 2000 roku do Mongolii i 
Chin (pod kierunkiem prof. Dtonujusza Czubali) i w 2003 roku do Wietnamu i Kambodży 
(pod kierunkiem dr. Adama Jelonka).

Maciek obecnie jest lektorem języ ka polskiego na Kirgiskim Uniwersytecie Karatowym 
Prowadzi tam również, jako assasbng professor, kurs Mass G onnu iica tun  Theones 
Wydziale Dziennikarstwa American Unwersity o f Central Asia (AŁJGA).



Pożegnanie Maćka

1.2008- 14:37

Z wielkim bólem i w poczuciu ogromnej straty pragniemy poinformować 
społeczność akademicką Uniwersytetu Śląskiego, że w  Republice Kirgistanu 
został zamordowany mgr Maciej Chow amok - lektor języka polskiego na 
trzech uniwersytetach w Biszkeku

Był jednym z najwybitniejszych absolwentów Uniwersytetu Śląskiego, 
studiował w ramach MISH filologię oraz socjologię, a następnie podjął studia 
doktoranckie na Wy dziale Filologiczny m. W dniu, w którym dotarła do nas ta 

okrutna wiadomość o śmierci Maćka, Rada Wy działu Filologicznego podjęła decy zję o 
skierowaniu ukończonego doktoratu do recenzji.

Maciek stale był związany z Zakładem Literatury Współczesnej instytutu Nauk o Literaturze 
Polskiej im. Ireneusza Opackiego, a także ze Szkolą Języka i Kultury Polskiej. Jego błyskotliwy 
umysł, rzadki dar zjednywania łudzi, wysoka kultura literacka i osobista czyniła z niego osobę 
powszechnie łubianą.

Wstrząśnięci ty m, co się stało, chcielibyśmy, żeby ta informacja z wybranego przez Macka 
Kirgistanu nigdy do nas nie dotarła. .

Utworzono 18.1

Będzie nam Go wszystkim brakowało!
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Wspomnienie Maćka
Św. Augustyn napisał, że „Zgasłe życie um ierającego staje się śmiercią 

dla tych, którzy zostają", jednak każdy z nas przyjaciół na zawsze 

zachowa w swej pamięci chw ile spędzone z Maćkiem i obrazy 

charakterystyczne dla niego. Było ich w ie le: Maciek na balu 

przedszkolnym w lśniącej, złote j zbroi i koronie; Maciek śpiewający od 

dzieciństwa z grupą przyjaciół z „M a łe j Czantorii" i „C zantorii"; nasz 

Przyjaciel, k tó ry  przychodził do koleżanek z zespołu prosząc o zawiązanie 

czerwonej Maszki; czytający nuty na próbach „C zantorii", których ciepły 

rodzinny klim at tak bardzo lubił; pewny siebie na koncertach; słuchający 

opowieści innych z zainteresowaniem , z jego zawadiackim uśmiechem; 

popraw iający okulary, g łęboko zanurzony w  lekturze; czy w  swych 

charakterystycznych marynarkach wśród rozbieganych uczniów w  SP 2.

Ciekawość świata, jego różnorodności, była jego charakterystyczna 

cechą. Gnała go po najbardziej egzotycznych ścieżkach świata. Pełen 

pasji życia, wrażliwości na drugiego człowieka, um iejętności słuchania.

Niczego nie trak tow a ł pow ierzchownie - co wym agało od niego 

cierpliwości, kronikarskiej dokładności, w iedzy, pokory i szacunku.

Nasz przyjaciel-niezwykła osobowość-nigdy nie pragnął znajdować się w  

centrum  uwagi, ale m ia ł zdolność przyciągania ludzi, których p o tra fił 

słuchać, po prostu z nim i być, śmiać się, płakać, czasami rozumnie 

milczeć.

Maciek m ia ł klasę, która zawsze na mnie rob iła  wrażenie, a w rodzona 

skromność dodawały mu wyjątkowości.

Nigdy nie zapom nim y jego śm iechu-głośnego, zaraźliwego

wpraw iającego wszystkich w  pogodny nastrój.

Jego życie jest św iadectwem  jak m iłość do św iata, chłopięca ciekawość 

podboju nowych krain, o tw artość umysłu, in tensywność przeżyć, może 

uczynić życie pełnym ko lo rów  i dźw ięków, i co ważniejsze, pełnym 

przyjaciół, których dzisiaj znów w okó ł siebie zebrał.

Zostaniesz w  naszych sercach, nuconej w spóln ie  pieśni, a góry otulą Cię 
jak bezpieczny dom.

Żegnają Cię przyjaciele z „M a łe j Czantorii" 

i Estrady Ludowej „Czantoria".



O Ł a p r o s  K e n i e





Pogrążeni w smutku rodzice

ś.p. Maćka Chowanioka
zapraszają na poczęstunek

w MDK „Prażakówka"
(sala widowiskowa)

Ustroń, ul.Daszyńskiego 28 
po ceremonii pogrzebowej

1?ajibana i Józe.|y Clowaniols

Ustroń, 29.11 2008



CZANTORIA ŚPIEWA JUŻ 20 LAT



W 2008 roku przypada 20 lecie działalności artystycznej Estrady Ludowej „Czantoria" reprezentacyjnego zespołu artystycznego Ustronia. 
Ten zaszczytny tytuł zespół otrzymał w 2005 roku z okazji 700 lecia Ustronia w czasie koncertu galowego pt. „Co ustroniakom w duszy gra". 
EL „Czantoria" w minionych dwudziestu latach wyśpiewała ponad 600 koncertów. Obecnie liczy 52 członków. Repertuar zespołu jest bar
dzo zróżnicowany, począwszy od popularnych pieśni ludowych a zwłaszcza pieśni cieszyńskich, poprzez pieśni popularne, patriotyczne 
i religijne a zwłaszcza kolędy. Koncerty zespołu są zawsze piękną chwilą wzruszeń i przeżyć artystycznych dla wszystkich uczestników 
koncertów. Czantoria regularnie koncertuje dla kuracjuszy w sanatoriach Przedsiębiorstwa Uzdrowiskowego, reprezentuje nasze miasto 
na wielu koncertach w kraju i za granicą. Występowała w Niemczech, Włoszech, Bułgarii, Węgrzech, Litwie, Słowacji, Czechach. 
Sukcesy zespołu to niewątpliwie ogromna praca nieżyjącego już współzałożyciela i kierownika artystycznego zespołu a także dyrygenta 
do 1998 roku Mariana Żyły i obecnego dyrygenta i kierownika muzycznego, który prowadzi zespół od 1999 r. Władysława Wilczaka. W mi
nionych latach przez zespół przewinęły się dziesiątki osób. Niestety Czantoria przeżywała też bolesne chwile z powodu śmierci kilku jej 
członków: Bolesława Iskrzyckiego, Mariana Żyły, Rafała Wintera, Emila Fobra, Ernestyny Kisiały, Doroty Gerlic, Władysława Hladkiego 

i Henryka Jankowskiego. Zmieniał się też skład osobowy zespołu z bardzo różnych innych powodów. Ruch kadrowy jest niewątpliwie wiel
kim utrudnieniem w pracy kierownika muzycznego, wymaga ogromnego wysiłku w utrzymaniu poziomu artystycznego.

\  \  \  \  \ \  \  \



URZĄD MIASTA USTROŃ 
SERDECZNE ZAPRASZA NA

BENEFIS
DR. K A R O LA  G RZYBOW SK IEG O

KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ 28 LISTOPADA 2008 R. O CODZ 17°° 
W SALI WIDOWISKOWEJ MDK TRAŻAKOWKA"

W PROCRAM1E WYSTĄPIĄ MIN.
ER "RÓWNICĄ", ANDRZEJ SIKORA, KATARZYNA SIWIEC
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Serdeczne podziękowania za m odlitwę, 
okazane współczucie, złożone wieńce i kwiaty  
oraz liczny udział w uroczystości pogrzebowej

śp. Janusza Lipusa
ks. M. Twardzikowi, Rodzinie, Przyjaciołom, 

Koleżeństwu, Znajomym, Delegacjom, 
Estradzie Ludowej „Czantoria”

składają
Żona i Córka z Rodziną.

PAMIĘCI JANUSZA LIPUSA
26 grudnia 2008 r. w drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia 

zmarł nasz Przyjaciel i Kolega. Miał 62 lata. Janusz od 1,5 roku 
walczył o życie. Przez cały czas wiedział, że walczy ze śmier
telnym zagrożeniem, ale nie poddawał się. Byliśmy świadkami 
jak GODNIE ,z determinacją, nadzieją i odpowiedzialnością 
za los Swoich Bliskich, nasz Przyjaciel zmagał się z losem 
przeznaczenia. Ten wspaniały, przyjazny ludziom człowiek 
z nieprawdopodobną determinacją pokonywał chwile zwątpienia. 
Jeszcze w styczniu 2008 r. zdominował swoich przyjaciół piękną, 
techniczną jazdą na nartach, czym wprowadził w zdumienie 
swoich lekarzy. W czerwcu 2008 r. przeżywaliśmy piękne dni 
na rejsie żeglarskim. Janusz był inżynierem budownictwa, 
bardzo dobrym i cenionym inżynierem. Budował dzielnicę lec
zniczo-rehabilitacyjną na Zawodziu, osiedle mieszkaniowe na 
Manhatanie, szkoły i inne obiekty. W latach 70-tych był również 
nauczycielem w Zasadniczej Szkole Budowlanej, kształcącej 
przede wszystkim zaplecze budowniczych Ustronia. Zbyt wiele 
czasu zajęłoby wyliczanie jego dorobku zawodowego jako in
żyniera budownictwa. Jesteśmy dumni, że mieliśmy zaszczyt 
być Jego kolegami i przyjaciółmi. Zawsze będziemy pamiętać 
Janusza jako skromnego, pogodnego i przyjaznego wszystkim, 
z którym zetknęło Go jego pracowite życie. Będziemy pamiętać 
Jego przyjaźń, pogodę ducha, ambicję i spokój, z jakim przyjął 
swoją chorobę.

Jesteśmy z Ciebie dumni Przyjacielu!
Dumny z Dziadziusia będzie Twój wnuczek Rafałek, którego 

tak bardzo kochałeś. Żegnaj Drogi Przyjacielu, cześć Twojej 
Pamięci. Przyjaciele i koledzy
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MARIAN ŻYŁA

(1940 - 1998)
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43-300 Bielsko-Biała. ul. Wzgórze 11 
tel./fax (0 33) 816 95 79 
e-mail; wspolnota@wspolnota- 
polskabielsko.pl

ODDZIAŁ STOWARZYSZENIE 
„WSPÓLNOTA POLSKA”

KONTO: Bank BPH SA O/Bielsko-Biała 
nr 17 1060 0076 0000 3310 0006 9671

19 LAT STOWARZYSZENIA “WSPÓLNOTA POLSKA" 1990-2009

Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Wspólnota Polska w Bielsku-Biatej zaprasza Sz. Panią,
Pana do wzięcia udziału w walnym zgromadzeniu oddziału w dniu 3 marca 2009 roku 
o godzinie 17:30 w Bielsku-Białej przy ulicy Słowackiego 7 (książnica). Walne zgromadzenie 
zwołuje się na podstawie statutu stowarzyszenia.

Program:
1. Przywitanie członków stowarzyszenia
2. Przywitanie zaproszonych gości i dziennikarzy
3. Wybór komisji mandatowej
4. Sprawozdanie prezesa oddziału za rok 2008
5. Sprawozdanie przewodniczących kół Cieszyna, Ustronia, Szczyrku.
6. Dyskusja nad sprawozdaniami
7. Wybór komisji uchwał i wniosków
8. Sprawozdanie komisji rewizyjnej, przyjęcie sprawozdania
9. Zatwierdzenie uchwał i wniosków
10. Wystąpienie gości
11. Poczęstunek ’
12. Zakończenie

Udział członków stowarzyszenia obowiązkowy.

Bielsko-Biała 28.01.2009 r.

ZAPROSZENIE

.......... ń łM SA

Za stowarzyszenie Prezes Oddziału 
WojciechDęlpowski

mailto:wspolnota@wspolnota-polskabielsko.pl
mailto:wspolnota@wspolnota-polskabielsko.pl
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CZANTORIA Ustroń 24.03.2009

Porządek zebrania sprawozdawczego  
Zarządu S M K L  “Czantoria” 

za 2008 rok.

1. Zagajenie
2. Wybór przewodniczącego zebrania
3. Wybór sekretarza zebrania
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków
5. Sprawozdanie merytoryczne Zarządu (prezes)
6. Sprawozdanie finansowe (księgowa)
7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej (przewodniczący)
8. Przedstawienie planów artystycznych na 2009 r. (dyrygent)
9. Dyskusja
10. Wolne wnioski
11.Odczytanie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków 
12.Zakończenie







i i

Z  okazji Świąt Wielkanocnych życzymy 
radości, wzajemnej życzliwości oraz 
pokoju i wiary w lepszą przyszłość.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
USTROŃ

b u r aA bW z
M 1 ASTATCJjpTRO Ń

STANISŁAW MALINA I RENEUSZJ STARZEC



Sesja popularno - naukowa poświęcona prof. J. SZCZEPAŃSKIEMU^
EJ5iwiniaturki

zdjęcie: 1/14 ^  '



Program:
1. Powitanie
2. Estrada Ludowa „Czantoria"
3. Marek Rembierz -  „»Korzeniami wrosłem w  ziemię« kultową pozycją

o nieprzemijających wartościach w  regionalnej literaturze"
4. Jan Cofałka -  „Prof. Jan Szczepański jako klasyk literatury indiańskiej w  Polsce"
5. Estrada Ludowa „Czantoria"
6. Uczniowie Gimnazjum nr 1 im. Jana Szczepańskiego -  „Profesor jako uczeń"
7. Jan Cofałka -  Zapowiedź wydania „Dzienników" Jana Szczepańskiego
8. Estrada Ludowa „Czantoria"



Urząd Miasta w  Ustroniu 
Miejski Dom Kultury „Prażakówka" 

Muzeum Ustrońskie im. Jana Jarockiego

ona §@§jj(g p® pi!am ® »nw i® w ą 
po3© ! jJaon©wo Szczepański®^®]
w  S o  i r a x £ M i Q ® |

(  'Nktóra odbędzie się
w czwartek 16 kwietnia 2009 r. o godz. 16.00

w sali widowiskowej MDK „Prażakówka"
V  _____________________ _____________________________ )
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UZDROWISKO JAKO MIEJSCE 
SPOTKAŃ NAUKOWYCH

W dniach 07-09.05.2009 r. w Uzdrowisku Ustroń odbywało 
się -  mające doniosłe znaczenie dla polskiej medycyny wyda
rzenie—I Sympozjum pt.: „Ustrońskie Spotkania Rehabilitacji 
Onkologicznej”.

Patronat honorowy i naukowy — doceniając rangę imprezy 
oraz jej nowatorstwo -  objęły najznakomitsze autorytety 
medyczne oraz osoby życia społecznego i politycznego 
z Ministrem Skarbu Państwa Panem Aleksandrem Gradem 
oraz europosłami prof. Jerzym Buzkiem i dr Janem Olbrych- 
tem na czele.

W zaproszeniu do udziału w Sympozjum napisaliśmy: „ . .. 
pragniemy aby Ustroń stał się miejscem wymiany doświad-' 
czeń w rehabilitacji onkologicznej, a jednocześnie miejscem 
spotkania wszystkich zainteresowanych ta dziedziną medycy
ny”. Zamiar zorganizowania Sympozjum -  widząc ogromną 
potrzebę społeczną i naukową- dojrzewał od momentu, kiedy 
stworzyliśmy w ubiegłym roku Ustrońskie Centrum Rehabi
litacji Onkologicznej i Limfologii „Rosomak”.

Problematyka rehabilitacji onkologicznej obecna jest na 
kongresach z zakresu rehabilitacji -  brak było natomiast 
spotkania naukowego poświęconego wyłącznie tej dziedzinie. 
Wiedzieliśmy, że ze względu na narastającą liczbę chorych 
i niestety niedocenianą rolę rehabilitacji w schorzeniach 
onkologicznych uzasadnione będzie zorganizowanie takiego 
sympozjum.

W Sympozjum wzięło udział ponad 200 osób, w tym lekarze 
i fizjoterapeuci z całej Polski oraz goście z zagranicy -  pracu
jący głównie w ośrodkach onkologii. Wykład inauguracyjny 
wygłosił profesor Marek Woźniewski z AWF we Wrocławiu, 
który od lat zajmuje się rehabilitacja onkologiczną. Porównał 
w nim pacjenta z rozpoznaną chorobą nowotworową czeka
jącego na leczenie ze sportowcem przygotowującym się do 
ważnych zawodów. Dla jednego i drugiego, na każdym etapie: 
przygotowania -  zabiegu operacyjnego, chemioterapii, radio
terapii czy rozgrywek sportowych -  niezbędna jest specjali
styczna opieka. Rehabilitacja odgrywa tu ogromną rolę.

Program terapeutyczny musi być kompleksowy i obejmuje 
działania rehabilitacyjne, psychoterapię i edukacje zdrowotną. 
Wszystkie te zagadnienia były szeroko dyskutowane przez 
uczestników Sympozjum.

Sympozjum okazało się wielkim sukcesem zarówno na
ukowym, jak i promocyjnym miasta i Uzdrowiska Ustroń. 
Wszyscy uczestnicy podkreślali zarówno wysoki poziom 
merytoryczny, jak i organizacyjny.

Jednak przede wszystkim spełnione zostało główne założe
nie organizatorów stworzenia miejsca wymiany doświadczeń 
i poglądów w zakresie stosowanych w rehabilitacji onkolo
gicznej metod.

W tym miejscu należy przypomnieć, że ten rok będzie 
dla Uzdrowiska Ustroń szczególnie bogaty w różnorodne 
wydarzenia -  zarówno w dziedzinie naukowej, medycznej 
jak również inwestycyjnej.

/ I  /
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STATUTARNI MESTO KARVINA - POLSKY SVAZ KULTURNE OSVETOVY V ĆR 
LEĆEBNE LAZNE DARKOV a.s.

STATUTOWE MIASTO KARWINA - POLSKI ZWIĄZEK KULTURALNO OŚWIATOWY W RC

SANATORIUM DARKÓW s.a.

Srdećne zvou na 
Mezinarodni 
folklórnf dny

LA ZE N S K Y  PARK 
V  KAR V IN E DARKOVE

Serdecznie zapraszają 
na Międzynarodowe 

Dni Folkloru

PARK U ZD R O W ISKO W Y 
W  K A R W IN IE  D AR KO W IE

Program na jednotliye dny - Program na poszczególne dni

WTOREK 
19 m a ja  2009  
ro cz n ik  L X IV  ♦  nr 59 

c e n a  6 k ć

tel.: 558 731 766 
faks: 558740044
w w w . g lo s lu  d  u. c z  
in fo @ a lo s lu d u .c z

Pismo wychodzi 
we wtorki, czwartki i soboty GAZETA POLAKÓW w Republice Czeskiej

»Czantoria« wystąpi w Darkowie
Estrada Ludowa „Czantoria” z Ustronia, która w roku ubiegłym obchodzi
ła 20-lecie swego istnienia, należy do reprezentacyjnych zespołów folklory
stycznych. Zespół jest laureatem wielu nagród i wyróżnień. „Czantoria” da
ła już ponad 600 koncertów, występowała również w Niemczech, Włoszech, 
na Węgrzech, Słowacji, Litwie, Bułgarii i Czechach. Na trasie koncertowej 
zespołu stałe miejsce zajmuje Tydzień Kultury Beskidzkiej. Zespół z wysoką 
kulturą promuje pieśni, muzykę i tańce ziemi cieszyńskiej, jego ludowy re
pertuar cechuje spontaniczność i żywiołowość w odbiorze. Godnym podzi
wu jest fakt, iż „Czantoria” ciągle pozyskuje w swoje szeregi młode utalento
wane osoby wnoszące świeży powiew młodości do zespołu. „Gzantoria” wy
stąpi ze swoim bogatym programem w najbliższą niedzielę o godz. 15.00 na 
„Maju nad Olzą”, w parku zdrojowym w Karwinie-Darkowie. (jw)

mailto:info@alosludu.cz


STATUTARNI MESTO KARVINA - POLSKY SVAZ KULTURNE OSVETOVY V ĆR 

LEĆEBNE LAZNE DARKOV a.s.
STATUTOWE MIASTO KARWINA - POLSKI ZWIĄZEK KULTURALNO OŚWIATOWY W RC

SANATORIUM DARKÓW s.a.

K A R V IN A D A R K O V

Srdećne zvou na 
Mezinarodni 
folklórni dny

%  X |V2009 Serdecznie zapraszają 
na Międzynarodowe 

Oni Folkloru

L A Z E Ń S K Y  P A R K  
V K A R Y IN E  D A R K O V E

P A R K  U Z D R O W IS K O W Y  
W  K A R W IN IE  D A R K O W IE

Program na jednotlive dny -  Program na poszczególne dni
1 .5 .
13.30
15.30

Dechotry orchestr AZET ANKA - Havirov 

SPaT “SIJSZANIE” - M S  PZKO Horn! Suchó 

“STAVENl MAJKY”

1 . 5 .  Orkiestra dęta “AZEtANKA" - Hawierzów
13.30 2piT SU SZAN |E MK P2K0 Sucha Górna 

"STAWIANI MOJA”

3 .5 .
11.00
15.0

Smiśeny pevecky sbor "L IRA " 
M S  PSKO Karyina-Darkov 

FS OLŚINA - Orlova-Lutyne

3 . 5 .  Chór mieszany LIRA MK PZKO Karwina Darków

14.00 zp “OLSlNA” Orłowa Lutynia 
15.30

10 .5 .
11.00
15.00

Koncert zSku ZUŚ Bohuslava Martinu Havifov 

Smiśeny pśvecky sbor "DŹW IĘK " M S  PZKO 
Karvinó-Rój

10 . 5 .  Chór mieszany DŹWIĘK MK PZKO Karwina Raj

14.00 Koncert uczniów PSA  im “Bohus!ava Martinu”
15.00 Hawierzów

1 7 .5 .
11.00
15.30

Hornicka kapela Dołu DARK0V 

DFS OSTRAVIĆKA - Fryriek-Mistek
*

1 7 . 5 .  Kapela Górnicza Kopalni DARKÓW 

14.00 DZF “03TRAVIĆKA" - Frydek-Mistek
15.30

2 4 .5 .
14.00
15.30

Żensky pevecky sbor KALINA" M S  PZKO 
KarwinS-FryStet

SPaT "CZANTORIJA" Ustroń Polsko

24 . 5 .  Żeński chór KALINA. MK PZKO Karwina-Frysztat

14 00 ZPiT CZANTORIA Ustroń Polska 
15.00

•
3 1 . 5 .

14.00
15.30

Dechovy orchestr MAŁA CERNA HUDBA KarvinO 

SPaT SLEZANEK - Slezan KaSS Strelnice 
Ćesky Teśin

3 1 . 5 . Orkiestra dęta “MAŁA CERNA HUDBA” Karwina 

14.00 ZPiT "SLEZANEK-SLEZAN" MDK Strzelnica 
15.30 Czeski Cieszyn

*

“KACENI MAJKY” BULANI MOJA"

25.-31.5. DARKOVSKA LIPA
Maiifsko-rezbdrsky plener - Plener malarsko-rzeźbiarski

V pripadO nepnzra»eho pocasi se yystoupera budau konał v sile Spaldbeaekśko domu Vslup na ySecbny programy volnyl 
W razie niepogody wysiepy odbędą się w sali Domu Uzdrowiskowego. Bezpłatny wstęp na wszystkie programy!
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Hudbu mistró minulych vśku i souiasnosti 
w  Vóm prinóśl agentura Orfeus.

Musie by the masters ofthe past and present 
is brought to you by the Orfeus Agency.

www.krizikovafontana.cz 
Email: info@krizikovafontana.cz 
Tel.: 00420 723 665 694

OlC: CZ5903151529

http://www.krizikovafontana.cz
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Markrabstvi laśske, PROSPERiTA irwestićm spolećnost,a.s., 
Eurobeskyd, o.p.s., V A M  LT s.r.o. 

ve spolupraci s M oravskoslezskym  kra jem , obci ĆELADNA, CEZ, a.s.

a hotelem PROSPER****
si Vas dovoluji pozvat na

III. LAŚSIC? KULTU RN I FESTIVAL
eurojarmark ,9

ĆELADNA 27.6.2009
Spojeny s

VOLBOU MISS FOLKLOR LAŚSKO 2009

Festivalem Vas provede Dagmar Misarova

Moravskos!ezsky
kraj

PROSPERiTA
invostićnf spolećnost. a.s.

Program Laśskeho kulturniho festivalu

13,30 Vystoupeni orientalniho souboru „KELTIK" s cizokrajnym folklorem, kde se 
predstavi nejteźśi fakir v Evrope, polykad ohne, tanećnice a dalsi atrakce 
s możnosti se podivat i do jejich orientalniho stanu a zakourit z vodni dymky 
Slavnostni koncert „LAŚSKEHO DECHOVEHO ORCHESTRU" 
kapelnika Bronisława Palowskeho a zahajeni Laśskeho Kulturniho 
Festivalu sólovym zpevem Laśskeho krale Zdeni Viluśe I. ^7

14,45 Vystoupeni folklórniho souboru "CZANTORYJA" z Polska V fNHJM
Souteźni discipliny „Miss Folklor Laśsko 2009"
VystoupeniTamburaśskeho souboru „BRAĆ" s balkanskou muzikou 
Vyhlaśeni vitezne „MISS FOLKLOR LAŚSKO 2009" a predani cen 
Vystoupeni kapely „IMPULS" pro vśechny generace 
a dalśi prekvapeni

14,01

15,45
17.00
18.00 
18,30

teŚłlłSkĆt |»łkYo

i

Festival probiha v zahradach hotelu PROSPER****.
Ochutnavka vin z LAŚSKE LATIFUNDIE Velke Pavlovice.

Laśske speciality teple i studene kuchyne 
Akćni krest noveho Laśskeho Bylinneho likeru z Beskydske Likerky 

Souteźni prehlidka Laśskych pejsku a koćićek

VPI &  ....

Prihlasky do souteże MISS FOLKLOR : recepce hotelu PROSPER ** * * ,  telefonicky : 558 440 311, 602 735 326,
mailem : recepce@hotel-prosper.cz

©MC

mailto:recepce@hotel-prosper.cz


"V

06*09
, J a fS fA l?  u) GOiis.. ćOLLhlHtćiy^trt m  i lu I  

li o t z p L n ć h p j  u) ttfsuzgi7 Ag/iu&L?ęc hfl w a m
1  Ct>W<£2N£C,0 s t i l g T R  L O C H Ć 0  l i P i i l l ?
»WS'Z oii u & i_ O ystćiI xJ  j ć ](HEUsectfc&f.

( / £  ( -  tC &  p c ?  I ) £ £ /C ć > i" /+  A * /  c / Z L  t - t

B

£ ? / U  T t ? / L y J A ^ _  M

L - j r  ') /u  <? y  ‘/L^ . -( /

J  C ^ O K y  ś Ł  J4??(- 2>? M tCrffrfĆ

~ K '  r f  v W  y p & 7

\y>  j i y  yf/O





v  n f t w n  i j o ś m

c m i  sf.t śiuk ±
HSSMk tlRSl W fJ fi

HU R n r i ¥
err

W  f u ś
& rr

M 2
fi(JĆ2 /?s ris tfś#  oh k>Qrf

/ 7 iT /V.

4*07*09



Gorące i z serca płynące wyrazy współczucia 
dla Ewy, Marzenki i Janusza, Remika i Zuzi, 

Danielka, Paulinki oraz całej 
rodziny Krużolków i Lipowczanów 

z powodu przedwczesnej śmierci nieodżałowanego 
męża, ojca i dziadka, naszego wielkiego przyjaciela 

i szlachetnego człowieka

śp. Rudolfa (Rudka) Krużołka
Pamięć o nim pozostanie z nami na zawsze. 

Krysia i Otek Wineccy - Windholzowie 
Sandra (Ola), Steven, Michael i Stephanie Leigh 

Joanna i Susie Shellini 
Melbourne, Australia

Wyrazy głębokiego współczucia dla rodziny

śp. Rudolfa Krużołka
składa

Rada Miasta i Burmistrz Ustronia

Za pełną poświęcenia opiekę medyczną nad
śp. Rudolfem Krużolkiem

lekarzom: Annie i Piotrowi Roblewskim, 
ordynatorowi Grzegorzowi Łaskawcowi, ordynatorowi 

Tadeuszowi Leśniakowi, Marcinowi Kowalskiemu 
i Danielowi Jajtnerowi, lekarzom i pielęgniarkom 

z III odziału Chorób Wewnętrznych Szpitala Śląskiego 
w Cieszynie, Oddziału Chirurgii Onkologicznej 

Beskidzkiego Centrum Onkologii w Bielsku - Białej 
oraz ustrońskiej przychodni rodzinnej 

serdeczne podziękowania składa 
Żona z Rodziną

Serdeczne podziękowania 
za okazane wyrazy współczucia, złożone wieńce 

i kwiaty oraz liczny udział w ceremonii pogrzebowej
śp. Rudolfa Krużołka

ks. Stanisławowi Dordzie, ks. Piotrowi Wowremu, 
Estradzie Ludowej „Czantoria”, Ewie Zachar 

i Annie Stanieczek, przewodniczącemu Rady Miasta 
Stanisławowi Malinie, burmistrzowi Ustronia 
Ireneuszowi Szarcowi, rodzinie, przyjaciołom, 
koleżankom, kolegom, znajomym, sąsiadom, 

delegacjom oraz wszystkim uczestnikom pogrzebu 
składają Żona, Córka i Syn z Rodzinami

Cl, KTÓRZY OD NAS ODESZLI: 
Rudolf Krużołek lat 62 ul. Grażyńskiego 15
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WSPOMNIENIE O RUDKU
Zawsze im czas szczęśliwszy, tym krótszy:

Pliniusz Młodszy

Lipiec to okres wakacji, urlopowego 
wypoczynku, czas, w którym chce się żyć, 
bo wszystko człowiekowi sprzyja -  przy
roda, słońce, atrakcje letnie. Niestety nie 
każdemu jeszcze młodemu mieszkańcowi 
Ustronia dane jest przeżywać te piękne 
chwile, należące do krajobrazu ludzkiej 
egzystencji.

Do grona takich właśnie osób dołączył 
śp. Rudolf KRUŻOŁEK, zamieszkały przy 
ul. Grażyńskiego. Urodził się 5 września 
1946 r. w Ustroniu, jako syn Jerzego oraz 
Emilii z domu Balcarek, a więc dożył 
niespełna 63 lat. Miał jedyną siostrę Annę 
Szarzeć. 37 lat temu poślubił Ewę Lipow- 
czan, z którego to związku przyszło na 
świat dwoje dzieci -  Marzenka i Janusz. 
Przed ośmiu laty został dziadkiem Daniel- 
ka, w trzy lata później Paulinki. Wnuczęta 
były dla niego wszystkim. Razem z żoną 
pomagał w ich wychowaniu, poświęcał im 
każdą wolną chwilę

Powszechnie znany Rudek, zawsze we
soły, pogodny, uśmiechnięty, przyjaciel
ski, był osobą idącą przez życie czynnie. 
Po skończonych w 1969 r. studiach na 
Akademii Ekonomicznej w Katowicach 
rozpoczął swoją karierę zawodową po
dejmując pracę w ustrońskim oddziale 
Narodowego Banku Polskiego. Po trzech 
latach został kierownikiem nowo powsta
łego Powiatowego Ośrodka Sportu, Tury
styki i Wypoczynku z siedzibą w Ustroniu. 
W 1972 r. zatrudniony został na stanowisku 
przewodniczącego Powiatowej Komisji 
Planowania Gospodarczego w Cieszynie, 
a po reorganizacji administracji państwo

wej w 1975 r., wrócił do rodzinnego mia
sta, zostając kierownikiem Referatu Ogól- 
no-Administracyjnego tutejszego Urzędu 
Miasta. W latach 1978-85 był sekretarzem 
tego Urzędu, co równało się z zastępcą 
naczelnika miasta. W 1985 r. przeszedł 
na etat kierownika Zakładu Doskonale
nia Zawodowego w Ustroniu, natomiast 
w 2000 r. -  dyrektora Ośrodka Rekreacyj
nego „Kolej Linowa na Czantorię”.

Oprócz odpowiedzialnej pracy zawo
dowej, angażował się również społecznie. 
Zaraz po studiach prowadził świetlicę PSS 
„Społem” na tzw. „Pustelnikówce”. W póź
niejszych latach został przewodniczącym 
Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego 
oraz zastępcą prezesa Klubu Sportowego 
„Kuźnia”, bowiem jego wielką pasję od 
lat szkolnych stanowił sport. Przez ponad 
20 lat zasilał szeregi Estrady Ludowej 
„Czantoria”, będąc równocześnie przez 
jedną kadencję członkiem zarządu Sto
warzyszenia. Przez dziewięć lat pomagał 
w pracach Komitetu Organizacyjnego 
Festiwalu Piosenki Czeskiej i Słowackiej. 
W latach 1988-2000, z krótką przerwą, 
pełnił funkcję radnego. Został wybrany 
zastępcą przewodniczącego Rady Mia
sta. Od października 1999 r. do kwietnia 
2000 r. wypełniał obowiązki ówczesnego 
przewodniczącego Emila Fobera, w czasie 
jego choroby. Ostatnio pisał do „Gazety 
Ustrońskiej”, „Kalendarza Ustrońskiego” 
i „Pamiętnika Ustrońskiego” . To tylko 
najważniejsze sfery działalności zmarłego. 
Nie sposób wymienić wszystkich jego 
dokonań.

U roczystość żałobną w kościele 
ewangelicko-augsburskim Apostoła Ja
kuba Starszego, prowadzili: ks. Stani
sław Dorda i proboszcz ks. Piotr Wow
ry. Kazanie pożegnalne ks. Dorda oparł 
nasłowach Ap.PawłazlistudoFilipian,gdzie 
w I rozdziale zapisane są następujące 
słowa: Tylko niech życie wasze będzie 
godne ewangelii Chrystusowej, abym czy 
przyjdę i ujrzę was, czy będę nieobecny, 
słyszał o was, że stoicie w jednym duchu, 
jednomyślnie walcząc społem za wiarę 
ewangelii.

Bóg wyznacza czas, którego zatrzymać 
nie można. Jako widzowie przechodzimy 
obok śmierci, musimy się do niej ustosun
kować, buduje ona duchowo, niby kończy 
etap ludzkiej wędrówki, ale jednocześnie 
jest narodzeniem do nowego życia, czymś 
wolnym. Jest spotkaniem z nadzieją, do
daje sił, aby iść dalej. Jesteśmy szafarzami 
naszych dni, ponosimy porażki, upadamy, 
ale mamy tak postępować, aby życie było 
godne ewangelii Chrystusowej. Sporo 
z tych elementów znajdziemy w życiu 
Rudka. Pozostanie wiele wspomnień, 
miłych przeżyć, bowiem on zawsze sięgał 
w przyszłość. Był bardzo dzielny w wal
ce z chorobą, której niestety nie wygrał. 
Zmarł 12 lipca 2009 r. o 5 rano.

Rudek jest mi wyjątkowo bliski, gdyż 
razem przez 10 lat pracowaliśmy w Ra
tuszu. Jako mój zwierzchnik okazał się 
człowiekiem bardzo łubianym, chętnym 
do pomocy, zawsze życzliwym i serdecz
nym. O tym, jak postrzegany był przez 
społeczność ustrońską, niech świadczą 
tłumy żegnające go w wyjątkowo upalną 
środę 15 lipca, a wśród nich dawne i obec
ne władze miasta, sportowcy, żeglarze, 
delegacje instytucji, z którymi współpra
cował, sąsiedzi, przyjaciele, chcący oddać 
hołd jego pamięci. W imieniu ustroniaków 
zmarłego pożegnał przewodniczący Rady 
Miasta Stanisław Malina, przedstawiając 
najważniejsze jego dokonania zawodowe 
i społeczne. Wystąpienie zakończył sło
wami: Z Pónbóczkym przekochany Rudku. 
Niech ci ta ustróńsko ziymeczka lekkóm 
bydzie, a szum naszych gróniczków ukoły
sze twojóm dusze. Pogrzeb uświetnił śpiew 
członków Estrady Ludowej „Czantoria” 
pod kierunkiem Władysława Wilczaka, 
jak również gra na skrzypcach w wyko
naniu Anny Stanieczek i Ewy Zachar. 
Gorące i z serca płynące wyrazy współ
czucia dla rodziny, nadeszły od przyjaciół 
-  Krystyny i Otona Wineckich-Windhol- 
zów z Australii.

Rudolf Krużołek spoczął na miejsco
wym cmentarzu ewangelickim. Jego wize
runek - człowieka prawego, spolegliwego, 
dobrego, szlachetnego, szczęśliwego, 
obdarzonego szacunkiem najbliższych 
i wszystkich, którzy mieli przyjemność 
z nim się kiedykolwiek zetknąć, na za
wsze pozostanie w naszej wdzięcznej 
pamięci i w naszych sercach. Chociaż 
czas im dla niego był szczęśliwszy tym 
krótszy, inwencje twórcze i pomysły 
podpowiedziane w licznych artykułach 
jeszcze długo towarzyszyć nam będą, przy 
opracowywaniu strategii rozwoju naszego 
uroczego, ukochanego zakątka na ziemi 
cieszyńskiej. Elżbieta Sikora

Gazeta Ustrońską 6 23 lipca 2009 r.
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Obrzęd Dożynkowy w wykonaniu:
EL „Czantoria” z udziałem chórów wyznaniowych 
Chóru AVE oraz Chóru Ewangelickiego 
Godz. 15.00 -  Amfiteatr
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Nuclear Workshop
31.08 - 04.09.2009 Ustroń, Pol and

Dear Friends and Colleagues,

The Wilhelm Bernhard Workshop is a biennial event focusing on functional and 
structural aspects o f the nucleus and its com ponent structures. The Workshop 
fosters interaction and cooperation between scientists from all parfs of the world 
and especially encourages active participation of young scientists. The major 
aim of the Workshop is to create a multidisciplinary meeting representing most 
research approaches used instudies on the celi nucleus structure, functions, and 
their relationships, as well as to give young scientists the opportunity to present 
their research within a fairly smali circle of competent colleagues and to meet 
experienced colleagues in their field of research.

We have the pleasure to announce that the 21st Wilhelm Bernhard International 
Workshop on the Celi Nucleus will be held in Ustroń, Poland, from the 31 August 
to the 4 September 2009.

The Sessions w ill c o v e r  th e  fo llo w in g  to p ics :
►nuclear structure and dynamics
►nucleolus and ribosome biogenesis
►chromatin structure and regulation of its functions
►nuclear/nucleolar proteins and RNA
►regulation of gene expression
►the nucleus in stress, death and pathology
► DNA damage and repair
►new technologies and bioinformatics

The Workshop registration fee is 1400 Polish zlotys (which at the current exchange ratę is 400€). 
The fee includes meals, accommodation, conference materials and social program.
A limited number of grants will be available for PhD students and young investigators to cover 
the workshop fee.
The registration starts January lst, 2009. Because of a limited space at the workshop venue the 
"first come-first served" method will be used.

We hope to see you in Ustroń!

On beha lfo f the Organizing Committee

prof. Piotr Widłak

Gliwice Branch

Cancer Center and 
Institute of Oncology

Maria Skłodowska-Curie 
Memoriał Please, visit the Workshop web page for morę information

http://www.cd.io.gliwice.pl/wbw21

http://www.cd.io.gliwice.pl/wbw21
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M agrody laureaci odbierali z  rąk Starosty Creszynstóego fot. Dorota Kochman
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Uroczystość prowadziła Przew odnicząca Korrusę Kultury. Sportu i Prom ocji Rady P ow ia tu  Cttasyństeses Seata Sabaih
fot, Dorota Kochm anZdjęcie 3 z 4 < Poprzednie 7'issie-pne >
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N agrody im . ks. Leopolda Jana Szersznika rozdane

Już po  raz ósm y w ręczono nag rody p o w ia tu  c ieszyńskiego w  dziedzin ie

Laureaci i goście 
uroczystości fot Dorota 
Kochman

ku ltu ry  im ien ia  ks. Leopolda Jana Szersznika. A o trzym a li je: P ro fe so r Jó ze f K nopek, Estrada Ludov 
"C zan to ria " , W ład ys ław  W itczak o raz  Jerzy Wałga.

Nagrody wręczano uroczyście w  piątek w Muzeum Śląska Cieszyńskiego. W  kategori twórczości artysiyczr 
nagrodzono prof. Józefa Knopka, za całokształt dokonań artystycznych i warsztatowych oraz za wiete&etr 
kształtowanie i promocję talentu plastycznego studentów, a także zaangażowanie w rozwój artystyczny uczę 
wyższej w  Cieszynie.

W  kategorii upowszechniania kultury nagrodzono Estradę Ludow ą „Czantoria” za całokształt dorobku m uzyczne  
zespołu oraz wynikającej stąd promocji regionu w  całej Polsce i Europie. W  te j kategorii przyznano też nagra* 
Władysławowi Wilczakowi, kierownikowi artystycznemu ,  Czantorii” Jak powiedział ra m  Władysław W fczak 
N ajbardziej c ie szą  nagrody od  sw oich , s ą  one  najbardziej ce n n e  -  stwierdził kierownik Estrady Ludo** 
„Czantoria”.

ZOBACZ FRAGMENT WYSTĘPU "CZANTORII"

YoiifiTO
Estrada Ludowa "Czantoria"

jeszcze i az
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PRZEDSIĘBIORSTWO UZDROWISKOWE
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/ /  OMcî C&kddotyź- h ^ Y <





1*11*09
x

, , A r ; }- l . „  c z f l m o i h i i "  i J Y i l u s u y ' i s

rP . & m Y  u r s q y c h  m g i U Y c u  j & m d t ) ; j f d l i m u

2 ię ż Y c  W t 1 T Y  ’ 2HP0Ji f c  o rd C  '2'-' rj
%  m s w c u  n i f l i i y c . 7 1  y W g  m t n :  y i m d w j t ń

i o i ^ S ł f K ^  ^ U i h Y C I / f  

k ń a r r h  2 Y i g  
i l m m  -e ^ ? N rr4
idr/£sTfnł) tfsrpta 
6od07U GfdlfC 
m c tęii cHomt-itou
iflfL TO&Eli
Au w  u y / iw io iM  
Hkflttu nom otisw

r

¥

s



Zaduszki Beskidzkie uświetnił występ m.in. kwartetu wokalnego z Ustronia
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PROMOCJA PAMIĘTNIKA
Towarzystwo Miłośników Ustronia oraz Muzeum Ustrońskie 

im. J. Jarockiego zapraszają na promocję 14 tomu „Pamiętnika 
Ustrońskiego”, która odbędzie się w sobotę 19 grudnia 2009 r. 
o godz. 16.00 w Muzeum Ustrońskim przy ul. Hutniczej 3. Pre
zentacji wydawnictwa dokona dr Marek Rembierz. Spotkanie 
uświetni występ Estrady Ludowej „Czantoria".





Towarzystwo Miłośników Ustronia

Muzeum Usłrońskie im. Jana Jarockiego 
zapraszają na promocję

która odbędzie się w sobotę 
19 grudnia 2 0 0 9  r. o godz. 16.00 

w Muzeum Ustrońskim 
(43-450 Ustroń, ul. Hutnicza 3)

Prezentacji wydawnictwa dokona 
dr Marek Rembierz

Spotkanie uświetni występ 
Estrady Ludowej „Czantoria"

oraz

14  T O M U

Śląskie.
Pozytywno energio
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MIEJSKI DOM KULTURY
U s t r o i ł ,  ul. Daszyńskiego 28
tel./fax 033 854 29 06 
www.mdk-iistron.ox.pl, 
e mail: md k«> iistron.pl

U S T R O Ń

M D K |
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EKUMENICZNE KONCERTY
Urząd Miasta w Ustroniu i MDK „Prażakówka” są organizato

rami Ekumenicznego Wieczoru Kolęd „Przy wigilijnym stole”. 
Właściwie wieczorów, bo trzy razy będzie można wysłuchać 
Estrady Ludowej „Czantoria”, chóru katolickiego „Ave”, chóru 
ewangelickiego i Janusza Śliwki z solistami. Najpierw 6 stycz
nia o godz. 18 w „Prażakówce”, następnie 9 stycznia o godz. 16 
w kościele katolickim pw. św. Klemensa oraz w kościele ewan- 
geliskim ap. Jakuba 10 stycznia o godz. 17.

http://www.mdk-iistron.ox.pl
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BYŚM Y STALI 
SIĘ LEPSI

Scenariusz za każdym razem podobny. Najpierw pre
zentują się razem trzy zespoły, potem osobno wykonują  
po trzy kolędy, a na koniec znowu wspólnie śpiewają  
„Przekażcie sobie znak pokoju”. Tak w yglądały i te
goroczne Ekum eniczne W ieczory K olęd. Jak zaw sze  
wzruszające, jak  zawsze przyciągające olbrzym ią wi
downię.

Trudno powiedzieć na czym polega fenomen tych koncertów. 
Czy jest to siła wokalu tak wielu znakomitych śpiewaków? Czy 
piękna muzyka i ciekawa aranżacja znanych melodii? Czy reflek-

(cd. na str. 4)



Chórom i solistom podczas koncertów akompaniował J. Śliwka. Fot. W. Suchta

BYŚMY STALI SIĘ LEPSI
(cd. ze str. 1)

syjne, uniwersalne teksty? Czy osobowości 
solistów? Czy po prostu utrzymujący się 
jeszcze świąteczny nastrój, dzięki któremu 
kolędy zawsze i wszędzie pięknie brzmią? 
Pewnie wszystko po trochu. A jeszcze 
spryt organizatorów, którzy przygotowują 
wieczory kolęd raz na dwa lata. Czyli jest 
to zjawisko jeszcze rzadziej występujące 
niż święto Bożego Narodzenia.

Koncerty te nie mogą się odbywać czę
ściej, bo przygotowania do nich są długie 
i żmudne. Nie pozwala na to napięty grafik 
chórów, które występują w kraju i za gra
nicą, oraz solistów i muzyków.

W tym roku pierwszy koncert odbył 
się w Trzech Króli w Miejskim Domu 
Kultury „Prażakówka”. Obecny był bur
mistrz Ireneusz Szarzeć, przewodniczący 
Rady Miasta Stanisław Malina, kapłani, 
radni, ustroniacy i wczasowicze. Wszyscy 
podziwiali Estradę Ludową „Czanto
ria” pod dyrekcją Władysława Wilczaka 
i Izabeli Zwias z solistami: Beatą Biczak 
i Andrzejem Sikorą również solistą chóru 
AVE; Ustroński Chór Ewangelicki pod 
dyrekcją Krystyny Gibiec z solistką Haliną 
Szarowską Chór Katolicki „AVE” pod 
dyrekcją Alicji Adamczyk z solistami: 
Anną Puzon, Adamem Szcześniewskim 
i Romanem Zabdyrem.

Śpiewającym akompaniowali muzycy 
EL „Czantoria”: Joanna Chraścina na in
strumentach klawiszowych, Ewa Zachar 
na skrzypcach, Piotr Śliwka na kontra
basie, Jerzy Cholewa na klarnecie oraz 
zespół instrumentalny przygotowany przez 
Janusza Śliwkę w składzie: Ola Malina na 
skrzypcach, Kinga Szarzeć na wiolonczeli, 
Gabriela Białek na flecie, Jakub Gazda na 
trąbce. Janusz Śliwka spełnia wiele ról 
podczas koncertów kolęd. Oprócz tego, 
że przygotowuje muzyków, wokalistów 
w tym roku Klaudię Fober i Izabelę Kuś, 
które pokazały jaki potencjał w nich drze

mie, to jeszcze występuje jako śpiewający 
solista, akompaniator i aranżer. Wymienić 
trzeba jeszcze recytatorów: Annę Madurę 
i Natalię Zielińską.

Przed koncertem w„Prażakówce” na 
scenie anioły tańczyły, potem wniosły 
światło świec na scenę i w końcu dzieliły 
się opłatkiem z publicznością. W tej roli 
wystąpiły: Roma, Natalia, Julia i Gabrysia. 
Na instrumentach świąteczny nastrój two
rzyli: Ola Malina, Alicja i Szymon Staniek. 
Nagłośnieniem i światłem zajmował się 
Ryszard Szymkiewicz, Paweł Chwastek 
i Gabriel Grzesiak. Koncert przygotowano 
we współpracy z Barbarą Nawrotek-Żmi-

jewską i Katarzyną Rymanowską. Au
torką scenariusza i reżyserii była Danuta 
Koenig. Przy okazji koncertu odbyła się 
kwesta dla dzieci ustrońskich szkół, którą 
przeprowadzili członkowie Młodzieżowej 
Rady Ustronia.

Podobnie przebiegały kolejne dwa kon
certy w kościele rzymskokatolickim pw. 
św. Klemensa i w kościele ewangelicko- 
augsburskim Apostola Jakuba. W świąty
niach głos zabrali gospodarze. W sobotę 9 
stycznia proboszcz, ks. kan. Antoni Sapota 
zainaugurował koncert mówiąc:
- Spotykamy się jako dobrzy znajomi na 
Ekumenicznym Koncercie Kolęd. Trady
cja wspólnego, ekumenicznego kolędowa
nia w naszym mieście jest długa. Historycy 
może kiedyś znajdą początki, ale będzie 
im bardzo trudno, dlatego że wspólne 
śpiewanie jest na naszym terenie czymś 
naturalnym. W naszym mieście tradycja 
wyrosła także ze wspólnego kolędowania 
przez zespoły śpiewacze, a mamy ich 
wiele. Tylko niektóre z nich będą dziś 
miały możliwość zaprezentowania swo
ich umiejętności. Życzę, aby te spotkania 
z kolędą pozwoliły nam na dobre przeży
cia, przede wszystkim religijne, by zwięk
szały naszą nadzieję, pogłębiały wiarę, by 
nasza miłość wzrosła, po prostu byśmy 
stali się lepsi. Niech ten koncert pozwoli 
nam na przybliżenie się do Pana.

W nastrój kolędowania 10 stycznia 
wprowadzał proboszcz, ks. P. Wowry:
- Pasterze usłyszawszy anielskie zwiasto
wanie: „Dziś narodził się wam Zbawiciel, 
którym jest Chrystus Pan, w mieście da- 
widowym” powiedzieli: „Pójdźmy za
raz aż do Betlejemu”. Ponad przestrze
nią i czasem podejmujemy wysiłek, aby 
w myślach pochylić się nad Narodzonym 
i uwielbić Boga Trójjedynego. Niechaj ku 
temu przyczyni się dzisiejszy koncert, jako 
że najlepiej i najpełniej może to uczynić 
śpiew i muzyka, które łączą nas w jedną 
wielką bożą rodzinę. Monika Niemiec



Parafia św. Klemensa, papieża i męczennika, w Ustroniu Page 1 of2

9 sty cznia 2010 roku 
Ekumeniczny Koncert Kolęd

W sobotę w kościele odbył się koncert kolęd „Przy wigilijnym stole” w wykonaniu ustrońskich
chórów.

Na godz 16.00 w sobotę został zapowiedziany koncert kolęd, jednak już kilkanaście minut wcześniej 
wszystkie miejsca siedzące były zajęte, bowiem wiele osób przyszło zachęconych występem ustrońskich chórów, 
który miał miejsce 6 stycznia w Domu Kultury „Prażakówka ’. Trzeci koncert z cyklu „Przy wigilijnym stole” 
odbył się w niedzielę 10 stycznia w kościele ewangelickim.

Po przywitaniu przez Księdza Proboszcza i życzeniach stania się lepszymi, dzięki temu kolędowaniu do 
prezbiterium weszły chóry: EL „Czantoria” wraz z solistami: Beatą Biczak i Andrzejem Sikorą, pod 
dyrygenturą Władysława Wilczaka i Izy Zwias, Chór Ewangelicki, który prowadzi Krystyna Gibiec, a solistką jest 

Halina Szarowska, chór „Ave” i Alicja Adamczyk - dyrygent oraz soliści - Anna Puzon, Adam Szcześniewski, 

Roman Zabdyr i wspomniany już Andrzej Sikora.
Koncert „Przy wigilijnym stole” rozpoczęły połączone chóry pod dyrygenturą Władysława Wilczaka. 

Przepięknie zabrzmiały słowa kolęd w wykonaniu blisko stu osób. Potem usłyszeliśmy cudownie wykonaną „Cichą 
noc” a dyrygowała Alicja Adamczyk. Śpiew był przeplatany recytacjami w wykonaniu Anny Madury i Natalii 
Zielińskiej.

W dalszej kolejności pałeczkę dyrygenta przejęła Krystyna Gibiec i tutaj m in. usłyszeliśmy „Wśród 
nocnej ciszy” i „Dlaczego dzisiaj wśród nocy dnieje” . Zobaczyliśmy też młodą dyiygentkę Izę Zwias.

Potem został sam Chór Ewangelicki prezentujący piękne kolędy i pastorałki
Był również popis Janusza Śliwki oraz solistek - Klaudii Fober i Izy Kuś.
Chórzyści z „AVE” rozpoczęli występ od rzewnej kolędy - Nie było miejsca dla Ciebie. Wsłuchując się 

w jej słowa, nasuwały się myśli a może i wyrzuty sumienia, człowiek nie potrafił przyjąć Boga wtedy, a czyż 
teraz nie jest podobnie?

Z „AVE” również prezentowali się soliści - Roman Zabdyr i Andrzej Sikora a potem Adam 
Szcześniewski i AnnaPuzoń.

I znowu usłyszeliśmy o tym, że dzisiaj też nie mam miejsca dla Boga w  niejednej człowieczej duszy - 
stąd tyle łez, bólu cierpienia i zła.

Kolejna kolęda była już weselsza, wzywająca do powitania Pana. Ale była też znowu i smutna - o 

Herodzie, przed którym musiał maleńki Jezus uciekać.
EL „Czantoria” rozpoczęła od recytacji, a potem było na ludowo „Oj maluśki, maluśki”, i popis Andrzeja 

Sikory - solo i z chórem w tle.

I znowu chóry połączyły się, i zabrzmiała już tradycyjnie chyba podczas takich wieczorów kolęd, 
pastorałka z przepięknymi słowami - Zapal światło ponad nami. Pokaż drogę do Betlejem, bo idziemy 
bezdrożami...

Nadszedł czas dzielenia się opłatkiem i życzeń - by pokój był na ziemi, i prośba o przekazanie sobie 
znaku pokoju, bo potem przyjdą zwykłe dni, pełne niepokoju - choć tyle żalu w  nas, przekażmy sobie znak pokoju 

- zachęcały słowa śpiewanej pastorałki. W tym czasie dziewczęta przeszły przez kościół, dzieląc się opłatkiem z 
ludźmi. Odpowiedzią były podniesione, połączone, ręce wszystkich - i chórzystów i słuchaczy.

Ten piękny koncert „Przy wigilijnym stole”, który oprawiła artystycznie i nad wszystkim czuwała 
Barbara Nawrotek-Żmijewska, z oprawą instrumentalną przygotowaną przez Janusza Śliwkę w  osobach Oli 

Maliny - skrzypce, Kingi Szarzeć - wiolonczela, Gabrysi Białek - flet oraz Jakuba Gazdy - trąbka, w  czasie którego 

usłyszeliśmy wiele kolęd i pastorałek, tych znanych i mniej znanych, zakończyło wspólne odśpiewanie kolędy 

„Podnieś rękę, Boże dziecię...”, a przy wyjściu z kościoła można było złożyć ofiarę na cele charytatywne dzieci 

ustrońskich szkół. Kwestowały dziewczęta z Młodzieżowej Rady Ustronia.

http://www.klemens.beskidy.pl/zycie/2010/001_ekumenicznyjkoncert_ko1ed.htm 2010-01-14

http://www.klemens.beskidy.pl/zycie/2010/001_ekumenicznyjkoncert_ko1ed.htm


Parafia św. Klemensa, papieża i męczennika, w Ustroniu Page 2 of 2

Po występie chórzyści zostali zaproszeni przez Księdza Proboszcza na poczęstunek do sali Czytelni
Katolickiej

Ps. Nad nagłośnieniem czuwała obsługa techniczna w osobach pracowników DK „Prażakówka” .

http://www.klemens.beskidy.pl/zycie/2010/001 ekumeniczny koncert koled.htm 2010-01-14

http://www.klemens.beskidy.pl/zycie/2010/001
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FELIETON
Tak sobie myślę

Wspólne śpiewanie

A więc zaczęliśmy nowy rok śpiewająco. 
Po wspólnym śpiewaniu kolęd w domach 
i w kościołach przyszedł czas na tradycyjne 
Ekumeniczne Wieczory Kolęd. To był dla 
licznej grupy wykonawców (nie liczyłem, 
ale mogło czynnie uczestniczyć w tych 
wieczorach około 150 osób), prawdzi
wie pracowity tydzień; w poniedziałek 
i wtorek niemal nie kończące się próby, 
a potem pełna mobilizacja na koncertach 

w środę, sobotę i niedzielę. Przy tym trzeba 
było pamiętać gdzie i kiedy jest kolejna 
próba czy koncert. Fakt, że każdy koncert 
rozpoczynał się w innym miejscu i o innej 
godzinie wcale nie ułatwiał zadania. Może 
w przyszłości udałoby się ustalić jedną, 
stałą godzinę rozpoczynania tych kon
certów? Choćby za dwa lata na kolejnym 
ekumenicznym wieczorze kolęd...

Myślę, że zarówno wykonawcom jak 
i słuchaczom owe wieczory kolęd sprawi

ły wiele radości. Wszak lubimy śpiewać

kolędy, a także je słuchać. Chyba nawet 
najbardziej ze wszystkich pieśni, i to nie 
tylko religijnych...

Członkom chórów radość i satysfakcję 
sprawiło nie tylko śpiewanie, ale także 
spotkanie znajomych i przyjaciół. To prze
cież nie pierwszy raz śpiewaliśmy razem. 
Wiele mamy za sobą wspólnego śpiewania. 
Nie tylko zresztą przy okazji wieczorów 
kolęd. To wspólne śpiewanie zbliża lu
dzi do siebie. Zawiązują się znajomości 
i przyjaźnie. Pomagamy sobie wzajemnie. 
Inaczej zresztą nie można. Wszak wspólny 
śpiew tylko wtedy brzmi dobrze i pięknie, 
gdy wszyscy śpiewacy śpiewają zgodnie 
i kiedy wzajemnie się szanują i lubią.

A kiedy przez wiele lat śpiewa się razem, 
wtedy różnice dzielące poszczególne chó
ry, stają się mniejsze i mniej ważne. Udaje 
się przezwyciężyć różnice w aranżacji 
i sposobie wykonywania poszczególnych 
pieśni. A członkowie różnych chórów wita
ją  się i traktują jak dobrych znajomych czy 
przyjaciół. Znamy się przecież od wielu, 
wielu lat...

To dobrze, że przy takiej okazji spoty
kają się starzy, dobrzy znajomi. Zapewne 
wielu jest takich, którzy brali udział we 
wszystkich wieczorach kolęd. Być może, 
że stanowimy nawet większość wśród śpie
wających w owym potężnym, połączonym 
ekumenicznym chórze...

To dobrze, bo dobrze się znają i rozu
mieją, i łatwiej przychodzi im wspólne 
śpiewanie... Tak jednak, niestety jest, że 
ma to i swoją drugą i to niepokojącą stronę. 
Chodzi o to, że chórzystom przybywa lat, 
starzeją się, a pozyskiwanie nowych, mło
dych chórzystów idzie dość opornie. Tak 
bywa często z chórami, że po pewnym cza
sie, mniej ćwiczą całkiem nowych pieśni 
a częściej powtarzają stary repertuar. Coraz 
większa staje się też różnica lat między 
członkami chóru a tymi, którzy chcieliby 
do niego przystąpić. Niejeden więc chór 
zmniejsza swoją liczebność, a w końcu 
ulega likwidacji, kiedy z różnych powodów 
wykruszają się jego wieloletni członkowie. 
Trzeba więc starać się wciąż o pozyskanie 
nowych członków i mieć nadzieję, że starsi 
prędzej czy później zostaną w naszych 
chórach zastąpieni skutecznie przez przed
stawicieli młodszych generacji.

Póki co cieszymy się z tego, że i w tym 
roku odbyły się ekumeniczne wieczory ko
lęd. Pozostałoby sobie życzyć, że podobne 
odbywać się będą i w następnych latach i 
cieszyć się będą równie dużym powodze
niem. A wszystkim wykonawcom życzę 
tego, co życzył sobie i mnie, jeden z człon
ków zaprzyjaźnionego chóru: Obyśmy 
się w przyszłym roku, a także i w latach 
następnych spotkali i śpiewali w równie 
dobrej formie jak obecnie. Jerzy Bór

Podczas trzech koncertów wspólnie kolędowały trzy ustrońskie chóry. Fot. W. Suchta
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CO SŁYCHAĆ W „CZANTORII”
23 lutego Walne Zebranie Stowarzyszenia Miłośników Kultury 

Ludowej „Czantoria dokonało m.in. wyboru zarządu na nową, 
trzyletnią kadencję. W skład zarządu weszli: Halina Fober (prezes) 
Jozef Cieślar (wiceprezes), Władysław Sikora (skarbnik), Magda
lena Herzyk (sekretarz) i Rudolf Czyż (członek zarządu).

Estrada Ludowa „Czantoria”, funkcjonująca w ramach Stowa- 
rzyszenta, od 22 lat kultywuje pielęgnowanie i prezentowanie 
pieśni i tradycji ludowych, ze szczególnym uwzględnieniem 
naszego regionu. Kierownikiem artystycznym i dyrygentem Es- 
trady jest dr Władysław Wilczak i w jego aranżacji przedstawiana 
jest większość pieśni, wywołując krytykę względnie aplauz, 
ale me pozostawiając obojętnym. Szczególnym wydarzeniem 
dla członków zespołu są comiesięczne występy dla kuracjuszy 
i pacjentów naszego Uzdrowiska.

W realizacji przedsięwzięć nowych, jak i przygotowanych już 
przez poprzedni Zarząd „Czantorii” pod przewodnictwem Piotra 
Zwiasa -  Zarząd liczy na przychylność władz miasta Ustronia 
oraz życzliwych słuchaczy w kraju czy za granicąnp. w miastach 
partnerskich. Do miłego spotkania 1 maja na rynku. (K)



PLAN KONCERTÓW 2010

18.03.2010 16.30-K O S,

08.04.2010 16.30-ROSOM AK,

01.05.2010 15.00 -  MAJÓWKA NA RYNKU W USTRONIU

13.05.2010 16.30-K O S ,

1 n  r\c. oniA 16.30 —

19.00 - RÓWNICA

19.00 - RÓWNICA

19.00 - RÓWNICA 

19.00-RÓWNICA

OD 31 .07-08 .08 . 2 0 1 0 -T K B
21.08.2010 -  PRÓBA DOŻYNKOWA
22.08.2010 -  USTROŃSKIE DOŻYNKI
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ŻAŁOBA NARODOWA
10 kwietnia w katastrofie zginął prezydent Lech Kaczyński, jego żona Maria i dziewięćdziesiąt cztery osoby znaj

dujące się na pokładzie samolotu lecącego na uroczystość do Katynia. Marszałek sejmu Bronisław Komorowski 
ogłosił tygodniową żałobę narodową. Odwołano imprezy rozrywkowe i sportowe. Na znak żałoby flagi narodowe 
z żałobnym kirem wywiesili mieszkańcy Ustronia, znalazły się na budynkach miejskich, szkołach, remizach stra
żackich, przedsiębiorstwach. Premier Donald Tusk poprosił o dwie minuty ciszy w niedzielne południe 11 kwietnia. 
W Ustroniu grupa osób zgromadziła się w tym czasie pod Pomnikiem Pamięci Narodowej. O godzinie 12 zawyły syreny, 
klaksony, alarmy samochodowe. W skupieniu oddano hołd ofiarom katastrofy. Wśród obecnych pod pomnikiem byli 
przedstawiciele samorządu miejskiego i powiatowego, nauczyciele, mieszkańcy Ustronia. W niedzielę za parę prezy
dencką i wszystkie ofiary smoleńskiej tragedii modlono się w kościołach. W poniedziałek w szkołach również czczono 
ofiary tragedii. Pod Smoleńskiem zginęli ludzie związani z naszym regionem: pochodzący z Wisły ks. płk Adam Pilch 
- zastępca ewangelickiego biskupa wojskowego i pochodzący z Bielska-Białej Mariusz Handzlik - podsekretarz stanu 
w Kancelarii Prezydenta RP.



USTRO ŃSKA  MAJÓW KA
1 maja - godz. 11.00 - Rynek

JARMARK. USTROŃSKI wystąpią:
14.00 Królik Bugs i Tweety - program dla dzieci
! 5.00 Występ EL „Czantoria”
15.40 Koncert Klaudii Fober
16.00 Koncert Klaudii Walencik
16.30 Koncert Andrzeja Rybińskiego
17.45 Kabaret „Grzechu wart" (A. Biedrzyńska, K. Żak, E. Kuklińska, J. J. Należyty)

' 2 maja - godz. 9.00 - Szkoła Podstawowa nr 5 w Lipowcu
24. Mistrzostwa Ustronia w Skoku o Tyczce o Puchar Burmistrza Miasta Ustroń

2 maja - godz. 13.00 - Rynek
Festiwal Sztuki Ulicznej hip hop, break dancc, taniec nowoczesny, „zośka , 

i walki, szachy, strzały na bramkę
2 maja - godz. 16.00 - Rynek 

Otwarte Mistrzostwa Ustronia w siłowaniu na rękę 
3 maja - godz. 10.30 

Ekumeniczno Patriotyczna
3 maja - godz. 10.30

igijna Uroczystość Ekumeniczna Kościół Rzymskokatolicki 
św. Klemensa

3 maja - godz. 12.00
słowno muzyczna, złożenie kwiatów Pomnik Pamięci Narodowej

3 maja - godz. 11.00 - Rynek
RMARK USTROŃSKI -wystąpią: . .

Centralny Zespól Marynarki Wojennej Kresów Wschodnich i Podola 
Koncert Hetmańskich Sarmatów 
Koncert Kapeli Góralskiej „Chyrcoki”
Koncert zespołu Kresowyj Ansambl Lońki Marczukijewa 
Don Corleone Show

że spotkanie z Krystyną i Otonem Wineckimi-Windholzami zapla- 
na 1 maja zostało odwołane. Goście z Australii przyjadą prawdopodobnie 

czerwca.
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Jubileusz 60-lecia Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej - OX.PL Fotoreportaże Page 1 of 4

5*06*10
2 JU&L£usQU & l ) ~ l cCcQ ? c a \ n j n

® 7,<7"

zacznij pokaz 
następne 
poprzednie 
zamknij

/

Koncert z okazji 60 — lecia Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej
im. Janiny Marcinkowej

Sz.P.
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Teatr im. A. Mickiewicza w Cieszynie
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Krystyna Winecka-Windholz

Kangur z Ustronia



VrządMiasta w VStroniu
Muzeum l)strońskie im. Jana Jarockiego

Towarzystwo Miłośników ‘Vstronią

zapraszają na tradycyjne spot lianie

z  :" K r y s t y n ą  i  O t o n e m  

W i n e c k i m i - W i n c f f t o C z a m i

rodakami, przybyłymi z  J4ustrafii, 
f{tóre odbędzie się u> sobotę 

12 czerwca 2010 r. o godz. 15.00

M/ programie:
promocja kyiążfpi 

„%angurz Vstronią”.
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Hej, „Czantorio” pięknie śpiewasz, 
Twa muzyka rozpromienia, 
kto Cię słyszał, ten ukoehal 
i utoruje Ci w m arzeniach.

N iech Twe pieśni wiatr poniesie 
hen, daleko ponad szczyty, 
boś jest chlubą naszej ziem i 
i zespołem znakomitym.

> Są

Z wdzięcznością i serdecznymi podziękowaniami 
za jak zwykle przepiękny koncert 

na spotkaniu w Muzeum Ustrońskim 
z Krystyną i Otonem Wineckimi- Windholzami z Australii

L i d i ą £ f e k a r a d n i k  

d y r e k t o r  M u ą e u m  U s t r o n s k i e g o
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ol/yû £̂<Z 2
/  ćS/2fc Q ^ /4 d ^< Ź « 2 _

h o n c ę r ł - , l p  a j J o d m Z ,yP

J  £s '  p  (Lc<Jue kJo fo
Z C

*> ' •Zkjf o /

f d j j n~>f *s U } 1 'y  yi%_ r j  / ,  i
i f i J  /  ' z J / y f Z



>wiatowa wizy

<ŁOP
Ul. Dom in ik  
aj położenie  
okrzyżowały  
ow iatow ego  
a lska  z tego; 

Imawiały szcz

Uzisiaj połozor 
Ica, czyli pierv 
lastępna będzii 
p której już bęi 
I. Kowalska, 
udowy i będą 
ptyczące harm 
rac. Jest jeszcze 
|  otoczeniu droi 
[Na pytanie, cz 
('ch warunków 
ania w realiza^ 
Ipowiada: 
w szystko idzi 
[amem. Wpraw 
“westycję miała 
lieszenie prac, £ 

uniemożliwił 
ostateczny tern 
>wy, to nie jest 

(Przebudowa c 
Iszów -  Herim 
ramach Prograr 

błudniowego R 
Iperacyjnego W 
b lata 2007 -  2C 
fc środków Europ 
łoju Regionalnej

Z y je m
Przed rozpoczę 

jińska była pełna

0  G A ZE T A  US

\



Czantoria na pierwszym i drugim planie. Fot. W. Suchta

CZAN TO R IA  W  H A JD U SZO B O SZLO
Od 28 sierpnia do 4 września członkowie 

Estrady Ludowej „Czantoria” mieli przy
jemność gościć u naszych „Bratanków i do 
szabli, i do szklanki”. W uzdrowisku termal
nym Hajduszoboszlo -  zaraz po przyjeździe, 
w sobotni wieczór -  zabrzmiały pieśniczki 
spod Czantorii w kościele rzymskokato
lickim pw. św. Władysława. Wypełnione 
różnojęzycznym tłumem wnętrze kościoła 
serdecznie harmonizowało z brzmieniem

pieśni religijnych, a potem żywo i sponta
nicznie z naszym folklorem, oprawionym 
w piękne ludowe stroje. Koncert, pierwot
nie planowany w amfiteatrze -  z uwagi na 
tamtejszy koniec sezonu -  przeniesiono 
do świątyni, co w niczym nie wpłynęło na 
prezentację programu. Usłyszeliśmy wiele 
ciepłych słów i gratulacji -  zarówno po 
koncercie, jak i później podczas spacerów 
czy kąpieli. Mogliśmy też obejrzeć w tele

wizji części naszego koncertu i wywiadu 
z kierownictwem zespołu. Dalsze dni poby
tu były relaksem urlopowym, choć pogoda 
nas nie rozpieszczała.

Wdzięczni jesteśmy pani Barbarze Szabo 
-  Polce tam mieszkającej oraz naszemu 
panu Romanowi Macurze, którzy pomagali 
nam w kontaktach i wszelakich niespo
dziankach jak np. defekt autobusu. Serdecz
nie im za to dziękujemy! Józef Cieślar

16 września 2010 r. GAZETA USTRONSKA 9



Tisztelt Yendegeink, Kedves Czantoria Kórus!

Koszonjiik. hogy eljottek hozzank es Ónók altal kicsit 

ismerkedhettiink a lengyel folklórral.

Mar a megjelenesukkel megkezdódott a varazslat: csodalatos 

óltózekukkel elkapraztattak minket. Jó volt latni ahogy a kiilónbózó 

korosztalyok egyiitt enekelnek. Jó volt hallani az eletórómót 

vidamsagot sugarzó dalokat, melyeket mozgassal arcjatekkal is 
kifejezóbbe tettek.

Igy, ha a nvelvet nem is ertettuk, mi is atvettiik a dalok hangulatat. 

Kulon kószónet a szólistak tisztan csengó enekleseert es a szinvonalas 

hangszerkiseretert es a ielkes karvezetói munkaert.

Koszonjiik az elmenyt kerjiik latogassanak el maskor is hozzank.
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Jedno jest w życiu szczęście
Kochać i być kochanym

/Jjeorge Sand/



VOaleria i Jan fllbrewczyńscy

M ają zaszczyt Zaprosić 1  ,L .  (/ C 2 R LI T C l\ f P '

Szanowne Państwo.........................................................................

/7 października 2010  na Uroczystość 0-5-lecia 
Związku Małżeńskiego i 7O Lat Urodzin Waleni.

U roczysto ść  rozpocznie się W iszą  Św ię tą  w  Koście le  
św. K lem ensa  w  U stro n iu  o godz. 1 2 .0 0
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15 lis topada w M D K  „P rażak ó w k a” 
odbyła się uroczystość nadania medali za 
długoletnie pożycie m ałżeńskie przyzna
nych przez prezydenta Bronisław a K om o
rowskiego. W itając w szystkich naczelnik 
U rzędu Stanu Cyw ilnego Beata Chlebek 
podkreślała ja k  w ażne je st trw anie przy 
w ybranej osobie.
- M ałżeństwo to obustronne zobowiązanie, 
to ogrom na praca w akceptowaniu się na
wzajem. N ie sztukąjest pokochać, ale sztu
k ą  je s t wytrwać -  m ów iła B. Chlebek.
- W ielk i to  d la  m n ie  hono r, za sz c z y t 
i przyjem ność, że w im ieniu prezydenta 
m ogę wam  w ręczyć te m edale -  m ów ił 
burm istrz Ireneusz Szarzeć, -  Pięćdziesiąt 
lat m ałżeństw a to coś co zobow iązuje, co 
cieszy, ale też coś co daje do m yślenia 
w  pozytyw nym  sensie. Takie m ałżeństw o 
to dla nas w zór i niew yczerpana skarbnica 
w iedzy. P rzeżyw aliście państw o chw ile 
trudne i w zniosłe, smutne i wesołe. Podob
nie w  m ieście przeżyw am y chw ile lepsze 
i gorsze. D okonujem y trudnych wyborów. 
To że jesteście  z nam i po pięćdziesięciu 
latach świadczy o tym, że zdro\\ty rozsądek 
norm alnego człow ieka pozw olił w ytrw ać, 
służyć pom ocą i być zawsze tam, gdzie je s t 
potrzeba. Dziękuję za to, że m am y m iesz
kańców mogących dać za w zór swoje pięć
dziesięcioletnie czy sześćdziesięcioletnie 
dośw iadczenia. A jesteście  potrzebni, bo 
m am y jeszcze w iele rzeczy do załatw ie
nia. N asza m isja się nie kończy a państw a 
w  niej rola je s t niebagatelna.

Następnie I. Szarzeć i przewodniczący 
Rady Miasta Stanisław Malina udekorowa
li pary małżeńskie za długoletnie pożycie. 
Wzniesiono toast, a wieczór zakończyła 
koncertem Estrada Ludowa Czantoria. 

Medale otrzymali: złote gody: Krystyna 
'  dam Burawowie, Halina i Władysław 

Anna i Paweł Cieślarowie, 
i Jan Cieślarowie, Marta i Adolf 

Cieślarowie, Janina i Karol Dziadkowie, 
Gertruda i Józef Fiedorowie, Maria i Pa
weł Gluzowie, Helena i Karol Gluzowie, 
Helena i Józef Gomolowie, Gertruda 
i Paweł Górniakowie, Maria i Stanisław 
Greniowie, Władysław i Irena Hellerowie, 
Janina i Kazimierz Hermanowie, Helena 
i Tadeusz Krystowie, Alojza i Józef Ku
rowscy, Gertruda i Michał Maciejcze- 
kowie, Maria i Józef Mazurowie, Janina 
i Józef Mendrelowie, Marta i Gustaw Mich
nowie, Ewa i Andrzej Miklerowie, Anna i 
Jan Pastemi, Krystyna i Lech Strugowie, 
Helena i Piotr Pęcherzowie, Lidia i Gustaw 
Pilchowie, Krystyna i Jan Ryszkowie, He
lena i Jan Rysiowie, Romualda i Zylfryd 
Sarnowie, Jadwiga i Eugeniusz Sikorowie, 
Marta i Michał Szarcowie, Janina i Paweł 
Szczepańscy, Emilia i Jan Żerkowie, He
lena i Władysław Matuszni, brylantowe 
gody: Stefania i Władysław Białożytowie, 
Jadwiga i Teofil Grendowiczowie, Ewa 
i Antoni Holeksowie, Ewa i Franciszek 
Moskałowie, Zofia i Bolesław Ogrodzcy, 
Wiktoria i Jan Tomiczkowie. (ws)
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Dekoracja w blasku fleszy. Fot. W. Suchta
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Informacje o pliku wideo
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320*240 piks -  574929 KB 
Nazwa pliku DSCF1779.AVI
Kodowanie: nie dotyczy 
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Szerokość geograficzna nie dotyczy 
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Czantoria na scenie Prażakówki. Fot. W. Suchta

MUZYCZNY PREZENT
Hej, w dzień narodzenia Syna jedynego 
Ojca Przedwiecznego,
Boga prawdziwego,
Wesoło śpiewajmy, chwałę Bogu dajmy. 
Hej, kolęda, kolęda.

W  czasie św iąt m ieliśm y w iele okazji, 
żeby poćw iczyć śpiew anie kolęd. P rzy
pom nieć sobie słow a tych najpopularniej
szych, poznać nowości. Śpiew aliśm y przy 
stole w gronie rodzinnym  i w  kościołach. 
I tacy  ro zśp iew an i sp o tk a liśm y  się  29 
grudnia w  sali w idow iskow ej M iejskiego 
D om u K u ltu ry  „P raż ak ó w k a” n a  k o n 
cercie kolęd. N ie był to ten sztandarow y 
z udziałem  w szystkich ustrońskich chó
rów, który odbyw a się raz na dw a lata. Te
raz w spom inam y ubiegłoroczny i czekam y 
na kolejny w grudniu 2011 roku. Jednak 
każd e  ch y b a  ze  sp o tk a ń  z k o lę d ą  m a 
w  sobie m agię, zw łaszcza gdy śpiew ajątak  
znakom ici artyści ja k  członkow ie Estrady 
Ludow ej „C zan to ria” . P rzygotow ali oni 
p iękny preżen t gw iazdkow y d la m iesz
kańców  m iasta , tu ry stó w  i k u rac ju szy  
i nie zbrakło na nim  znanych kolęd, pieśni 
regionalnych i w spółczesnych pastorałek. 
A  także słów, k tóre m iały przypom nieć 
sens św iąt Bożego N arodzenia, w yjaśnić 
ich istotę i wartość.

Jakbyś w życiu niebacznie pobłądził, 
wspomnij, z kim żeś we Wilije przy ło- 
płatku rzóndził, a zaroz cie Pónbóczek 
z niebezpiecznej drogi wróci i skludzi nazod

Dyrygowała Maria Cieślar.

w ty łojcowski progi. Dzisio my z łopłatka 
zrobili widowisko, a z Bożego Dzieciątka 
jino pośmiewisko. Kieji ju ż  łod listopa
da we firmach i zakładach towarzystwa 
i instytucyjeprawie co dziyń Wilije hucznie 
łodprawiajóm. Łumióm sie łop/atkiym, ży
czy nia składajóm, a ja k  kónszczek spadnie, 
żodnego to nie zrazi. Idzie naprzód dokoła, 
butami przymarasi, byle dalij sie ślintać 
w cieplutki/ świetlicy przy bogato nakrytym 
biesiadowym stole. A maluśki Jezusek? 
Dyrbie nim w zimnicy, zapomnieli ło Nim, 
niechali go w stodole.

„C zan to ria” zachęca ła  do śpiew ania, 
ustroniacy odpow iedzieli na zaproszenie 
n ieśm ia ło , ale cóż  się dziw ić , je ś li na 
scenie w ystąpiły  takie znakom itości. Nie 
oparli się podczas ostatniej pieśni „Prze
każcie sobie znak pokoju". Do tradycji już 
w eszło śpiew anie jej na stojąco, trzym ając 
się za ręce.

Ten szczególny dzień się budzi, niosąc 
ciepło w każdą sień, To dobroci dzień dla 
ludzi, tylko jeden w całym roku taki dzień. 
Zmierzchem błyśnie nam promienna ga
sząc w sercach naszych złość i nadejdzie 
noc pojednań, tylko jedna w całym roku 
taka noc. Choć tyle żalu w nas i gniew 
uśpiony trwa, przekażcie sobie znak poko
ju, przekażcie sobie znak... |m n)

Fot. W. Suchta



T R E S C  V III K S IĘ G I K R O N IK I 
E S T R A D Y  L U D O W E J „ C C Z A N T O R IA ” 

U S T R O Ń  
od  2 0 0 8  ro k u  do  2 0 1 0  r.

1. 18.10.2008 JUBILEUSZ 20 -  LAT EL " CZANTORIA'
2. 23.10.
3. 25.10.
4. 6. 11.
5. 13.11.
6. 18.11.

7. 21.11.
8. 29.11
9. 11.12.
10. 16.12 
11. 18.12. 
12.21.12. 
13. 29.12.

ROSOMAK - RÓWNICA 
ŚLUB MARYNI I MICHAŁA 
JUBILACI ZŁOCI I DIAMENTOWI 
ROSOMAK - RÓWNICA 
POŻEGNANIE MAĆKA CHOWANIOKA 

KARCZMA PIWNA UZDROWISKO 
UROCZYSTOŚĆ POGRZEBOWA MAĆKA 
ROSOMAK - RÓWNICA
CORO MADALENE Z WŁOCH PRAŻAKÓWKA 
KON. KOL. UZDROWISKO WIGILIJKA 
KON. KOL. U DOBREGO PASTERZA POLANA 
UROCZYSTOŚĆ POGRZEBOWA JANUSZA LIPUSA

14.4.01.2009. 10 LAT ŚMIERCI M. ŻYŁY
15. 22.01.
16. 25.01.
17. 05.02.
18. 03.03.
19. 19.03.
20. 24.03.
21. 12.04.
22. 16.04.
23. 18.04.
24. 30.04.
25. 08.05.
26. 14.05.
27. 15.05.
28. 24.05.
29. 02.06.
30. 18.06.
31. 20.06.
32. 22.06.
33. 27.06.
34. 04.07.
35. 15.07.
36. 23.07.
37. 31.07.
38. 09.08

KOS - RÓWNICA
KON. KOL. KOŚCIÓŁEK NA ZAWODZIU 
KON. KOL. KOS - RÓWNICA 
ZEBRANIE WSPÓLNOTA POLSKA 
ROSOMAK RÓWNICA 
ZEBR.SPRAW. WYB. EL. ’ CZANTORIA ’
KONCERT W ZIEMOWICIE
SESJA NAUKOWA JANOWI SZCZEPAŃSKIEMU
ŚLUB MARIUSZA
ROSOMAK RÓWNICA
SYMPOZJUM ONKOLOGICZNE ROSOMAK
ROSOMAK - RÓWNICA
UZDROWISKO MIEJSCE SPOTKAŃ NAUKOWYCH 
MAJ NAD OLZĄ DARKÓW CZECHY 
JAJECZNICA NA STAWACH 
KOS - RÓWNICA
OTWARCIE SEZONU UZDROWISKOWEGO RYNEK 
3 DNI W PRADZE
CZELADNA CZECHY EUROJARMARK 
ŚLUB BARBARY KUBIEŃ 
POGRZEB RUDKA KRUŻOŁKA 
ROSOMAK - RÓWNICA 
BESKIDZKA PIĄTKA W WIŚLE ESTRADA 
46 TKB WISŁA



39. 13.08. ROSOMAK - RÓWNICA
40. 23.08. USTROŃSKIE DOŻYNKI
41.29.08. CZELADNA
42.31.08. NUCLEAR VORKSHOP W UZDROWISKU

43. 17.09. ROSOMAK - RÓWNICA
44. 18.09. NAGRODY SZERSZNIKA CIESZYN MUZEUM 
45.08.10 ROSOMAK - RÓWNICA
46. 01.11. DELEGACJA NA GROBY
47. 19.11. ROSOMAK - RÓWNICA
48.20.11. GLIWICKIE SPOTKANIA MEDYCZNE
49.01.12. USTROŃSKIM JUBILATOM PRAŻAKÓWKA
50. 10.12. KOS - RÓWNICA
51. 19.12 PROMOCJA PAMIĘTNIKA USTROŃSKIEGO
52. 19.12. WIGILIJKA POD GRÓNIAMI
53.22.12. KON. KOL. BUD. DYREKCJI

54.06.01.2010 EKUMENICZNY KON. KOL. PRAŻAKÓWKA
55.09.01. EKUMENICZNY KON. KOL. KOŚ. KATOL.
56. 10.01. " " " " EWANG.
57. 17.01 KON. KOL. ZAWODZIE KOŚCIÓŁ 
58.21.01 ROSOMAK - RÓWNICA 700-KONCERT
59.11.02. KOS - RÓWNICA
60. 14.02. 10-LAT ŚMIERCI EMILA FOBRA
61.23.02. ZEBR. SPRAW. WYB. EL. "CZANTORIA "
62. 18.02 ROSOMAK - RÓWNICA
63. 08.04.
64. 01.05. MAJÓWKA NA RYNKU
65. 13.05. KOS - RÓWNICA
66.22.05. 40 LAT MAŁŻEŃSTWA P. PĘKALÓW CIESZYN
67. 25.05. JAJECZNICA NA STAWACH
68. 27.05. W SZCZEJKOWICACH DZIEŃ MATKI
69. 10.06. KOS - RÓWNICA
70. 12.06. SPOTKANIE ZKRYSTYNĄ I OTKIEM W MUZEUM
71. 17.07. W BALDI 50 LAT NIEZNAJOMEMU
72. 29.07. KOS - ROSOMAK
73. 07.08. 47 TKB MAKÓW PODHALAŃSKI
74. 26.08 KOS - RÓWNICA
75. 28.08. HAJDUSZOBOSZLO TYDZIEŃ LABY
76. 16.09 KOS - RÓWNICA
77.07.10. ROSOMAK - RÓWNICA
78. 17.10. 45 LAT MAŁŻEŃSTWA LESII JASIA
79.04.11. ROSOMAK - RÓWNICA
80. 15.11. USTROŃSKIM JUBILATOM PRAŻAKÓWKA
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j  Jest w moim kraju zwyczaj, że « '  dzień wigilijny, 
Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na nichic, 

Ludzie gniazda wspólnego lamią chleli hililijny 
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlehie.

C. K. Norwid
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dziękując za zaufanie i współpracę, 

życzymy zdrowych, spokojnych i pełnych miłości 

Ómiąf cBożego ffarodzenia 

oraz powodzenia m realizacji wszystkich planów 

w nadchodzącym ‘ffomym fioku.
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- rlieciiaj spełnia sic 

m arzenia  i nadzieje, 

blóre niosą ze solną 

lwięta l )ozego  '  ) larod:

1 nadchod.
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Z  okazji Świąt Bożego Marodzenia 

ppzepełniongcki nadzieją i magią wigilijnej nocg 

kierujemy płgnące z seFCa żgczenia radosnych, spokojnych świąt 

oraz zdrowia i pomgślności w nadchodzącym Mowym 2011 Poku.

Przewodniczący 

Pacju Miasta Ustroń

Stanisław Malina

UstFon, Boże Marod zenie 2010
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a zbliżające się Święta 
najlepsze życzenia 

przeżywania Bożego Narodzenia 
w zdrowiu, radości 

i cieplej, rodzinnej atmosferze.

olejny zaś Nowy Rok 
niech będzie czasem pokoju 

oraz
realizacji osobistych zamierzeń.

OvoJi bo^m eta  cJlo,
'JaueMa i oaXet\°
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